
#2

Nr. 2 (32) FEBRUĀRIS’2024 / Nākamais numurs iznāks 14.03.2024. 

Informācija par nekustamā 
īpašuma nodokli

–––––––––––––––––––––––––  3. lpp. ›

Kultūras un sporta  
notikumi

–––––––––––––––––––  14.–16. lpp. ›

Plāno uzsākt pārbūves darbus 
ceļa posmā Zasa–Slate

–––––––––––––––––––––––––  9. lpp. ›

Brīdina uzmanīties no 
krāpniekiem internetā

–––––––––––––––––––––––––  5. lpp. ›

Vieglatlēti mājās pārved trīs titulus, 
labojot arī Latvijas rekordu

Februāris – svētku mēnesis! 

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri

9.–10. februārī Valmierā notika Latvi-
jas U18 un U20 čempionāts, kurā Jēkabpils 
Sporta skolu pārstāvēja astoņi atlēti. 

Tiesības atrasties uz goda pjedestāla 
izcīnīja Emīls Lamba, un tas notika divas 
reizes, jo Emīls ir ne tikai Latvijas rekor-
da labotājs, bet arī divkārtējs Latvijas  
čempions ar labākajiem rezultātiem 
U18 vecuma grupā 200 metru skrējienā 
(22,39 s) un 400 metru skrējienā (49,19 s). 

Daniels Ģiedris izcīnīja Latvijas čem-
piona titulu (U18) augstlēkšanas disciplīnā, 
pirmo reizi savā sportista karjerā par vienu 
centimetru pārvarot 2 metru atzīmi un, no-
kārtojot normatīvu uz Eiropas U18 čempio-
nātu, sasniedza vienu no saviem sezonas 

mērķiem. Abu sportistu treneris ir Ģirts 
Lamba. 

Pavisam maz līdz godalgām pietrūka 
Eduardam Sorokam, kurš trīssoļlēkšanā 
palika 4. vietā (rezultāts 13,83 m), jaunieša 
treneris ir Aivars Noris. 

Jāuzsver, ka iespēja startēt Latvijas 
čempionātos ir viens no svarīgākiem sti-
muliem, piedaloties ikdienas sacensībās, 
jo šī iespēja – būt starp Latvijas spēcīgā-
kajiem atlētiem – ir jānopelna, nokārtojot 
konkrētās disciplīnas normatīvu, kas ap-
liecina sportista gatavību konkurēt. Un ir 
tikai loģiski, ka katrs no čempionāta dalīb-
niekiem kāro nokļūt uz goda pjedestāla, jo 
tā jau ir augstu pacelta latiņa – būt sava 

vecuma Latvijas stiprāko vieglatlētu trij-
niekā. Vai tad spējat iedomāties, kādas ir 
emocijas, ja starp šiem trim spēcīgākajiem 
sportistiem esi visspēcīgākais? Emocijas ir 
grandiozas, jo līdz rezultātam noietais ceļš 
ir grandiozs, smaga un sistemātiska darba 
piesātināts. Un šis ceļš vēl nav noslēdzies, 
jo Latvijas čempionātā iegūtais rezultāts 
var pavērt ceļu uz sporta arēnām ārpus 
Latvijas. 

Sveicam ar augstajiem sasniegtajiem 
rezultātiem! Pateicamies sportistiem un 
viņu treneriem par Jēkabpils Sporta sko-
las vārda pārstāvēšanu.

Jēkabpils Sporta skola 
Foto: https://athletics.lv/lv



Jēkabpils novada vēstis2

• ar kadastra numuru 5654 001 
0581, “Čakstiņi”, Dunavas pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
1,32 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5654 001 0180 par izso-
les sākuma cenu 5300,00 eiro. Iz-
sole notiek 22.03.2024 plkst. 9.30 
Jēkabpils novada Attīstības pār-
valdes telpās Rīgas ielā 150A, Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva 
sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5686 002 
0862, “D/s Automobīlists Nr. 5/4-
24A”, Salas pagasts, Jēkabpils 
novads, zemes vienība 0,0279 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
5686 002 0785 par izsoles sākuma 
cenu 400,00 eiro. Izsole notiek 
22.03.2024 plkst. 9.00 Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes tel-
pās Rīgas ielā 150A, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jē-
kabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

• ar kadastra numuru 5686 900 
0086, Ošānu iela 12A-15, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3166,00 eiro. Izsoles sākums 
28.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 29.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0084, Ošānu iela 12A-13, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 

dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
2896,00 eiro. Izsoles sākums 
25.03.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 24.04.2024. plkst.  
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0082, Ošānu iela 12A-9, Ošāni, 
Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, dzīvoklis par izsoles sākuma 
cenu 3193,00 eiro. Izsoles sākums 

25.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 24.04.2024. pulksten 
13.00.

• ar kadastra numuru 5648 900 
9230, “Strauti”-7, Laši, Ābeļu pa-
gasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis 
par izsoles sākuma cenu 1700,00 
eiro. Izsoles sākums 20.03.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
19.04.2024. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv sadaļā – Pašvaldība, 
Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

25. janvāra Jēkabpils novada 
pašvaldības sēdē tika apstipri-
nāts Jēkabpils novada pašval-
dības policijas nolikums jaunā 
redakcijā. 

Pašvaldības policija īste-
no Pašvaldību likumā noteikto 
pašvaldības autonomo funkci-
ju – nodrošināt sabiedrisko kār-
tību un drošību Jēkabpils no-
vada administratīvajā teritorijā. 
Pašvaldības policijas darbības 
tiesiskais pamats ir Latvijas Re-
publikas Satversme, likums “Par 
policiju”, citi Latvijas Republikas 
normatīvie akti un starptautiskie 
līgumi, kam pievienojusies Lat-
vijas Republika, domes saistošie 
noteikumi un lēmumi, kā arī šis 
nolikums. 

Nolikums mainīts, lai piemē-

rotu jaunajām administratīvās 
atbildības likuma normām. No-
likums nosaka Pašvaldības po-
licijas kompetenci un darba or-
ganizāciju, Pašvaldības policijas 
struktūru, pakļautību un pilnva-
rojuma apjomu, Pašvaldības poli-
cijas darbību kontroles un tiesis-
kuma nodrošināšanu, kā arī citus 
jautājumus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

7. februārī Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis piedalījās Latvijas Pašval-
dību savienības domes sēdē un 
biedru sapulcē. 

Darba kārtībā Latvijas Paš-
valdību savienības domes sēdē 
klātesošie tika informēti par 
Valsts Kontroles 2024. gada re-
vīziju tēmām un darba izaicinā-
jumiem tuvākajos gados, kā arī 
Latvijas līderības potenciālu ar 
5G. Savukārt Latvijas Pašvaldību 
savienības biedru sapulcē notika 
Revīzijas komisijas ziņojums un tā 
apstiprināšana. Latvijas Pašvaldī-
bu savienības domes sēdes tur-
pinājumā tās dalībnieki izskatīja 
jautājumus par Latvijas Pašvaldī-

bu savienības 2023. gada ieņē-
mumu–izdevumu tāmes fakta un 
2024. gada ieņēmumu–izdevu-
mu tāmes apstiprināšanu. 

Noslēgumā notika sarunas 
par pašvaldību darbu kara Ukrai-
nā laikā, kā arī sniegta informā-
cija par ilgtspējas izglītību. Vēlāk 
notika Ogres Valsts ģimnāzijas 
apmeklējums klātienē. Savukārt 
7. februārī sanāksmē Satiksmes 
ministrijā par valsts autoceļu in-
frastruktūras pārbūves plānu 
piedalījās Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos Kārlis Stars 
un vietnieks veselības un sociāla-
jos jautājumos Aivars Vanags.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprina Pašvaldības policijas 
nolikumu

Domes vadība piedalās sanāksmēs Rīgā  
par pašvaldībām aktuālāko

25. janvāra Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti apstiprinā-
ja lēmumu par palīdzību privāto 
ceļu tīrīšanā no sniega Jēkabpils 
novada. Dome nolēma sniegt pa-
līdzību piebraucamo ceļu tīrīšanā 
ziemas sezonā no sniega (turp-
māk – palīdzība) personām (māj-
saimniecībām), kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā un ja tās ir:

• vientuļas pensijas vecuma 
personas,

• mājsaimniecības, kurās ir 
personas ar 1. vai 2. grupas invali-
ditāti vai bērns ar invaliditāti,

• nonākušas krīzes situācijā,
• daudzbērnu ģimenes.
Palīdzību piešķir pēc perso-

nas iesnieguma Jēkabpils novada 
Sociālajam dienestam, nosakot 
šādu kārtību: 

• Jēkabpils novada Sociālais 
dienests izvērtē mājsaimniecību 
atbilstību 1. punktā noteiktajām 
iedzīvotāju grupām un 3 darba 
dienu laikā pieņem lēmumu par 
atbilstību kādai no iedzīvotāju 
grupām, kuras ir tiesīgas saņemt 
palīdzību;

• par pieņemto lēmumu Jē-

kabpils novada Sociālais dienests 
informē attiecīgās teritoriālās 
vienības pārvaldes vadītāju (turp-
māk – pārvaldes vadītājs). 

Pārvaldes vadītājs organizē 
palīdzības sniegšanu, ievērojot 
šādus nosacījumus: pievedce-
ļa attīrīšana no sniega tiek veikta 
vienlaicīgi ar ceļu tīrīšanas dar-
biem konkrētajā pašvaldībai pie-
derošo autoceļu maršrutā; palī-
dzība neietver privātīpašuma pa-
galmu attīrīšanu no sniega; palī-
dzības ietvaros privāto ceļu tīrīša-
nas darbu uzskaite notiek nošķirti 

no Jēkabpils novada pašvaldības  
autoceļu un ielu ikdienas uzturē-
šanas darbu uzskaites. Pašvaldī-
ba šādu lēmumu pieņēma ņemot 
vērā, ka ziemas sezonā var veido-
ties situācijas, kurās privātie ceļi 
var kļūt neizbraucami, kā rezul-
tātā atsevišķām sabiedrības gru-
pām nav iespējams pašām nodro-
šināt iespēju attīrīt piebraucamos 
ceļus no sniega. Lēmums ir spēkā 
līdz 2024. gada 30. aprīlim.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību un digitālās 

komunikācijas nodaļa

Dome pieņem lēmumu par palīdzību privāto ceļu tīrīšanā 
no sniega Jēkabpils novadā

25. janvārī Jēkabpils nova-
da domes sēdē deputāti ap-
stiprināja izglītības iestāžu va-
dītāju/direktoru mēneša darba 
algas un likmju noteikšanu  
2023./2024. mācību gadam. 

Jēkabpils novada dome ap-
stiprināja Jēkabpils novada paš-
valdības izglītības iestāžu va-
dītāju/direktoru mēneša darba 
algas likmes 2023./2024. mācī-
bu gadam no 2024. gada 1. jan-

vāra līdz 2024. gada 31. augus-
tam. Sēdē apstiprināja Jēkab-
pils novada interešu un profe-
sionālās ievirzes izglītības iestā-
žu vadītāju mēneša darba algas 
likmes no 2024. gada 1. janvāra 
līdz 2024. gada 30. septembrim, 
kā arī Jēkabpils novada pirms-
skolas izglītības iestāžu  vadī-
tāju mēneša darba algas likmes 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 
2024. gada 31. augustam. 

Deputāti nolēma arī iekļaut 
Jēkabpils novada pašvaldības 
2024. gada budžetā papildu fi-
nansējumu Jēkabpils novada 
vispārējās, profesionālās ievir-
zes, interešu izglītības  un pirms-
skolas izglītības iestāžu vadītāju/
direktoru un viņu vietnieku algu 
palielinājumam finansējumu 
53515,00 eiro apmērā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Šī gada 14. februāra Jēkab-
pils novada Finanšu komitejas 
sēdē tika izskatīts viens jautā-
jums – 2024. gada pašvaldības 
budžeta apstiprināšana. Sēdē 
nolēma apstiprināt Jēkabpils no-
vada domes 2024. gada 20. feb-
ruāra saistošos noteikumus Nr. 2 
“Par Jēkabpils novada pašval-
dības budžetu 2024. gadam”. 
Pagājušajā gadā pašvaldības 
2024. gada budžeta projekta iz-
strādes nodrošināšanai tika iz-
veidota Budžeta komisija, kas iz-
skatīja un sniedza atzinumus par 
2024. gada budžeta pieprasīju-

miem un pieņēma lēmumus par 
pieprasījumu iekļaušanu budžeta 
projektā. Budžeta sagatavošanas 
gaitā tika pārskatītas iestāžu ie-
sniegtās tāmes uzturēšanas izde-
vumiem un atsevišķos gadījumos 
Budžeta komisija pieņēma lēmu-
mu kontrolskaitli samazināt, pa-
lielināt vai arī izlīdzināt starp vie-
nādas nozares iestādēm.

Atgādinām, ka uzsākot darbu 
pie 2024. gada pašvaldības bu-
džeta, Jēkabpils novada dome 
apstiprināja vairākas budžeta 
prioritātes: pašvaldības līdzfi-
nansējuma un priekšfinansējuma 

nodrošināšana Eiropas Savienī-
bas fondu, pašvaldības vai pie-
saistīto kredītlīdzekļu finansēto 
projektu realizācijai; sociālā at-
balsta pasākumu nodrošināšana 
sociāli mazaizsargāto iedzīvotā-
ju grupām, kā arī Energotaupības 
un energoefektivitātes pasāku-
mu veikšana pašvaldības publis-
kajās ēkās un būvēs.

Plānots, ka galīgajā redakcijā 
pašvaldības 2024. gada budžets 
tiks apstiprināts 20. februāra Jē-
kabpils novada domes sēdē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Apstiprina izglītības iestāžu vadītāju darba algas un likmes 
šim mācību gadam

Finanšu komitejā izskata 2024. gada budžetu



32024. gada februāris  #2 (32)

Jēkabpils Mežaparka terito-
rijā, Radžu ūdenskrātuves krastā 
novada iedzīvotājiem un viesiem 
ir pieejams jauns objekts – putnu 
vērošanas tornis. Tornis būvēts 
no koka konstrukcijām uz beto-
na stabveida pamatiem. Skatu 
platformas augstums ir 5,10 m 
virs zemes virsmas līmeņa. Tor-
nis apmeklējumiem publiski 
pieejams bez sezonāla un laika 

ierobežojuma.
Šobrīd putnu vērošanas tor-

nis ir nodots ekspluatācijā ar at-
liktajiem darbiem. Pavasarī, kad 
laikapstākļi būs labvēlīgi, tiks 
veikti labiekārtošanas darbi, in-
formē Jēkabpils novada Attīs-
tības pārvaldes Infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļa.

Jēkabpils novada Infrastruktūras 
apsaimniekošanas nodaļa

Jēkabpils novada tūrisma 
piedāvājums prezentēts divās tū-
risma izstādēs – no 26. līdz 28. 
janvārim Lietuvas galvaspilsē-
tā Viļņā starptautiskajā tūrisma 
izstādē “Adventur 2024”, kā arī 
starptautiskajā tūrisma izstādē–
gadatirgū “Balttour 2024”, kas 
no 2. līdz 4. februārim norisinājās 
Rīgā. 

Šogad Jēkabpils novada Tū-
risma informācijas centrs abās iz-
stādēs piedalījās vienotā Zemga-
les tūrisma asociācijas stendā ar 
kolēģiem no Bauskas, Dobeles, 
Aizkraukles, Jelgavas novadiem 
un pilsētām, lai kopīgi apmeklē-
tājiem prezentētu jauno ceļvedi 
“Zemgale aicina!”, kurā ir apko-
pota informācija par Zemgales 
apceļošanas iespējām, kā arī ai-
cinātu apmeklēt Jēkabpils no-
vadu un iepazīt tā plašo tūrisma 
piedāvājumu. 

Izstādē Viļņā ar Jēkabpils 
piedāvājumu interesenti varēja 
iepazīties, saņemot tūrisma spe-
ciālistu konsultācijas un lietuviešu 
valodā izdoto Jēkabpils novada 
tūrisma karti. Tūrisma aģentūru 
un gidu vislielāko interesi raisīja 

apkopotais vienas dienas pilsētas 
apmeklējuma piedāvājums gru-
pām “Viena diena Jēkabpilī”. 

Izstāde “Balttour” ir nozīmī-
gākais tūrisma notikums Baltijā un 
ik gadu pulcē ap 25 000 apmek-
lētāju. Jēkabpils novada stendā 
interesanti varēja uzzināt par tū-
risma un viesmīlības pakalpoju-
miem, saņemt konsultācijas savas 
atpūtas plānošanai un iegūt infor-
māciju par lielākajiem 2024. gada 
pasākumiem. Izstādes apmeklē-
tājiem bija sarūpētas jaunas Jē-
kabpils novada tūrisma kartes un 
tematiskie maršruti, kā arī dažā-
das aktivitātes – iespēja izgata-
vot lūša nozīmīti, piedalīties ap-
taujā un dāvanu izlozē. 3. februārī 
Jēkabpils novada stendā viesojās 
Viesītes muzeja “Sēlija” un Raiņa 
muzeja “Tadenava” pārstāvji, lai 
aicinātu izstādes apmeklētājus 
iepazīt abu muzeju piedāvājumu 
un jaunumus. 

Ar prieku gaidīsim Jēkabpilī 
un novadā ciemiņus no Latvijas 
reģioniem un ārvalstīm! 

Jēkabpils novada tūrisma 
informācijas centrs

23. janvārī aizvadīta Zemga-
les plānošanas reģiona Attīstības 
padomes sēde. Zemgales politi-
ķi šoreiz tikās Jelgavas valstspil-
sētā, lai iepazītos ar aktualitātēm 
ES fondu projektu konkursos, kā 
arī apstiprinātu Zemgales plāno-
šanas reģiona budžetu un 2024.
gada darba plānu.

Sēdes dienas kārtībā kā 
pirmā uzstājās pārstāve no Cen-
trālās finanšu un līgumu aģentū-
ras (CFLA) ar prezentāciju par 
aktualitātēm ES fondu 2021–
2027 projektu konkursos paš-
valdībām. Pēc prezentācijas no-

klausīšanās politiķi atzinīgi vērtē-
ja sniegto CFLA atbalstu, minot, 
ka nākotnē vēlētos ciešāku sa-
darbību arī projektu sagatavoša-
nas un iesniegšanas stadijā.

Sēdē vienbalsīgi apstiprināts 
Zemgales plānošanas reģiona 
2024. gada darba plāns pamat-
funkciju, ES fondu un citas ārval-
stu finanšu palīdzības projektu īs-
tenošanai un pašvaldību deleģē-
to uzdevumu izpildei, kā arī ap-
stiprināts Zemgales plānošanas 
reģiona 2024. gada budžets.

Sēdes noslēgumā politi-
ķi pieņēma zināšanai atskai-

ti par Zemgales plānošanas re-
ģiona pašvaldību dotāciju izlie-
tojumu. Nākamā sēde plānota 
20. februārī.

Zemgales plānošanas reģio-
na Attīstības padomes sēdēs 
piedalās pašvaldību pārstāvji no 
Jelgavas valstpilsētas, kā arī Aiz-
kraukles, Bauskas, Dobeles, Jel-
gavas un Jēkabpils novadiem. 
Zemgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsē-
dētājs ir Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis.

Undīne Šulca,  
Zemgales plānošanas reģions

Jēkabpils novada pašvaldī-
ba ir izsūtījusi 2024. gada mak-
sāšanas paziņojumus par nekus-
tamā īpašuma nodokli (NĪN). Ja 
šis paziņojums nav saņemts līdz 
15. februārim, lūdzam mēne-
ša laikā par to informēt Jēkab-
pils novada pašvaldības nodokļu 
ekonomistus.

Saskaņā ar likuma “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 6. panta 
(14) daļu, ja nodokļa maksātājs 
nav deklarējis dzīvesvietu likumā 
noteiktajā kārtībā un nav paziņo-
jis nodokļu administrācijai adresi, 
kurā viņš ir sasniedzams, kā arī šā 
panta otrajā daļā minētajā termi-
ņā nav informējis nodokļu admi-
nistrāciju par to, ka nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu, nodok-
ļa maksāšanas paziņojums netiek 
nosūtīts, bet nodokļa aprēķins 
stājas spēkā kārtējā taksācijas 
gada 22. martā.

2024. gadā NĪN ir noteikti 
šādi maksāšanas termiņi: 2. aprīlis, 
15. maijs, 15. augusts, 15. novem-
bris. Maksājumu var veikt gan pa 
daļām norādītajos termiņos, gan 
arī avansa veidā līdz pirmajam 
maksājuma termiņam – 2. aprī-
lim – samaksājot visu summu.

Maksājumus par NĪN var 
veikt:

• jebkurā Jēkabpils novada 
pašvaldības maksājumu 
pieņemšanas vietā;

• VAS “Latvijas Pasts” nodaļās;
• veikalu tīkla “Maxima” kasēs 

visā Latvijā;
• portālā www.epakalpojumi.lv 

vai www.latvija.gov.lv;
• internetbankā.

Veicot maksājumu internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, 
ka pārskaitījums adresēts paš-
valdībai, kas izsūtījusi maksāša-
nas paziņojumu par NĪN nomak-
su. Maksājuma mērķī jānorāda 
zemes vai ēkas personas konta 
numurs, vai maksāšanas paziņo-
juma numurs. Pārskaitījums vei-
cams tikai uz kādu no maksā-
šanas paziņojuma norādītajiem 
pašvaldības kontiem.

Taču drošākais un ērtākais 
veids NĪN nomaksai ir portāls 
www.epakalpojumi.lv vai www.
latvija.gov.lv. Abos portālos pie-
ejami pašvaldību banku konti 
NĪN samaksai, kā arī nodokļa 
maksātājam automātiski uzrā-
dās visa nepieciešamā informā-
cija maksājuma veikšanai. Por-
tālā www.epkalpojumi.lv iespē-
jams veikt nomaksu arī par citas 
fiziskas vai juridiskas personas 
īpašumiem.

Saskaņā ar likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 
9. panta pirmo un otro daļu ne-
kustamā īpašuma nodokļa mak-
sātājs ir atbildīgs par nodokļa pil-
nīgu samaksu noteiktajā termiņā.

Aicinām nodokli samaksāt lai-
cīgi, jo saskaņā ar likuma “Par no-
dokļiem un nodevām” 29. panta 
otro daļu par laikā neveiktu mak-
sājumu tiek aprēķināta nokavē-
juma nauda 0,05 % apmērā no 
nesamaksātās summas. Lai ne-
rastos pārpratumi saistībā ar no-
dokļa apmaksas termiņu, portālā  
www.epakalpojumi.lv iespējams 
pieteikties atgādinājuma saņem-
šanai e-pastā vai īsziņas veidā uz 

mobilo tālruni (SMS) par NĪN 
apmaksas termiņa tuvošanos. 
Atgādinājuma vēstule uz norā-
dīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas 
dienas pirms maksāšanas termi-
ņa, kā arī maksāšanas dienā, bet 
SMS veidā – maksāšanas termi-
ņa samaksas dienā.

Lūdzam nodokļa maksātājus, 
kuri maksāšanas paziņojumu par 
NĪN saņem pa pastu, pieteikties 
to turpmākai saņemšanai elek-
troniski uz oficiālo elektronisko 
adresi (e-adresi) portālā www.
latvija.lv vai e-pastu.

Lai maksāšanas paziņojumus 
par NĪN saņemtu elektroniski, 
veic vienu no darbībām:

Izveido savu oficiālo elektro-
nisko adresi, jeb e-adresi portālā 
www.latvija.lv;

Reģistrē savu e-pastu por-
tālā www.epkalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums” izvēlies 
e-pakalpojumu “E-pasta un SMS 
pieteikums” un piesaki paziņoju-
ma saņemšanu par NĪN uz savu 
e-pastu;

Sagatavo iesniegumu, pa-
raksti ar drošu elektronisko pa-
rakstu un nosūti uz pašvaldības 
e-pastu: pasts@jekabpils.lv ;

Atgādinām, ka no 2023. gada 
1. janvāra juridiskām personām 
e-adreses lietošana ir obligāta!

Jautājumu gadījumā iespē-
jams sazināties ar Finanšu eko-
nomikas nodaļas ekonomistiem, 
zvanot uz tālruņa numuriem: 
26675100, 65207312, 20274175, 
26540812.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Finanšu ekonomikas nodaļa

Jēkabpils novads pārstāvēts tūrisma 
izstādēs Viļņā un Rīgā

Notikusi pirmā šī gada Zemgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes sēde

Informācija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem

Jēkabpils Mežaparkā jauns objekts – 
putnu vērošanas tornis



Jēkabpils novada vēstis4

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas policijā janvārī kopumā iz-
skatīti 196 reģistrēti notikumi 
(tostarp personu iesniegumi), 
tajā skaitā 24 materiāli saņemti 
pāradresēti no Valsts policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 78 
materiālos, uzsākot administra-
tīvo pārkāpumu lietas un pie-
mērojot sodus:

1.1. par Jēkabpils novada 
domes saistošo noteikumu pār-
kāpumiem uzsākts 1 administra-
tīvā pārkāpuma process – māj-
dzīvnieku reģistrēšanas notei-
kumu pārkāpums;

1.2. sabiedriskās kārtības no-
drošināšanas jomā uzsākti 49 ad-
ministratīvo pārkāpumu procesi:

2 par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu;

6 par atrašanos sabiedriskā 
vietā alkohola reibuma stāvok-
lī  vai alkoholisko dzērienu lie-
tošanu vietā, kur to nav atļāvusi 
pašvaldība;

3 par smēķēšanas ierobežo-
jumu pārkāpumiem, ko veikušas 
nepilngadīgas personas (smē-
ķēšanas ierīču glabāšana);

4 par dzīvesvietas deklarē-
šanas noteikumu pārkāpumiem;

28 par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā;

4 par dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem, pār-
kāpjot Dzīvnieku aizsardzības li-
kuma prasības;

2 par zvejniecības noteiku-
mu pārkāpumiem;

1.3. pieņemti 3 lēmumi par 
atteikšanos uzsākt administratī-
vo pārkāpumu procesus – gal-
venokārt, kad pārkāpumi nav 
apstiprinājušies, kā arī gadīju-
mos, ja pārkāpumi uzreiz pēc 
aizrādījuma saņemšanas novēr-
sti vai izdarītais pārkāpums bijis 
maznozīmīgs;

1.4. sastādīti 25 lēmu-
mi bez vadītāja klātbūtnes 
par autotransporta apstāša-

nās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada 
videonovērošanas kameru mo-
nitoringu, konstatēti 14 pārkā-
pumi ceļu satiksmes jomā.

3. administratīvi aizturētas 
un ievietotas pagaidu turēšanas 
telpās 7 personas.

4. Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienesta rīcībā 
medicīniskās palīdzības snieg-
šanai nodota 1 persona, 8 per-
sonas nogādātas dzīvesvietā.

5. Veiktas tirdzniecības no-
sacījumu ievērošanas pārbau-
des ielu tirdzniecības objektos, 
pārbaudītas kopumā 17 juridis-
kās un fiziskās personas.

6. Veiktas 11 zvejas noteiku-
mu ievērošanas kontroles, kopā 
pārbaudītas 33 personas. Kon-
statēti 6 bezsaimnieka zvejas 
rīki un 2 makšķerēšanas notei-
kumu pārkāpumi.

7. Sniegts atbalsts Valsts 

policijai: aizturētas 2 meklēšanā 
esošas personas un nogādātas 
Valsts policijā, veikta piedalīša-
nās dzīvesvietas apsekošanā.

8. Sniegts atbalsts Jēkab-
pils novada pašvaldības iestā-
žu, kapitālsabiedrību un struk-
tūrvienību, kā arī valsts iestāžu 
darbiniekiem, piedaloties īpa-
šumu un objektu apsekošanā: 
1 reizi Jēkabpils novada Bāriņ-
tiesai, 3 reizes Jēkabpils nova-
da Sociālajam dienestam, 1 reizi 
Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienestam, 1 reizi Neatlie-

kamās medicīniskās palīdzības 
dienestam, 1 zvērinātam tiesu 
izpildītājam.

9. Veiktas preventīva rak-
stura pārrunas un novadītas iz-
glītojošas un skaidrojošas lekci-
jas Antūžu pamatskolas un Jē-
kabpils Tehnoloģiju tehnikuma 
audzēkņiem.

10. Veikta satiksmes plūs-
mas regulēšana un satiksmes 
drošības uzraudzība Jēkabpilī, 
Rīgas ielā pēc ceļu satiksmes 
negadījuma.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

80700020

JĒKABPILS NOVADA

PAŠVALDĪBAS
POLICIJAS
DEŽŪRDAĻAI 

JAUNS BEZMAKSAS
TĀLRUŅA NUMURS

• ar kadastra numuru 5676 006 
0074, “Zesersala”, Mežāres pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 3,63 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5676 006 0074 par iz-
soles sākuma cenu 9800,00 eiro. 
Izsoles sākums 01.03.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
02.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 900 
9251 Augšzemes iela 7-6, Aknīs-
te, Jēkabpils novads, dzīvoklis par 
izsoles sākuma cenu 700,00 eiro. 
Izsoles sākums 01.03.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
02.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 900 
0055 Augšzemes iela 7-2, Aknīs-
te, Jēkabpils novads, dzīvoklis par 
izsoles sākuma cenu 500,00 eiro. 
Izsoles sākums 05.03.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
04.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5690 004 
0084, “Vecindrāni”, Sēlpils pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 3,81 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5690 004 
0084 un divās būves ar kadastra 
apzīmējumiem 5690 004 0084 
001 (skola) un 5690 004 0084 002 
(šķūnis) par izsoles sākuma cenu 
18500,00 eiro. Izsoles sākums 
01.03.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 02.04.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 
0285, Krasta iela 19C, Aknīste, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0,1842 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5605 001 0285 par izsoles 
sākuma cenu 2800,00 eiro. Izsoles 
sākums 05.03.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 04.04.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5605 001 
0286, Tirgus iela 1A, Aknīste, Jē-
kabpils novads, zemes vienība 
0,321 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5605 001 0286 par izsoles 
sākuma cenu 5000,00 eiro. Izsoles 
sākums 05.03.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 04.04.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5615 001 
0144, Lauku iela 1, Viesīte, Jēkab-

pils novads, zemes vienība 0,2536 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5615 001 0144 par izsoles sākuma 
cenu 2200,00 eiro. Izsoles notiek 
22.03.2024 plkst. 9,00 Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes telpās 
Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, 1.stāva sēžu zālē.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0081 Viestura iela 9-12, Sala, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
7700,00 eiro. Izsoles sākums 
07.03.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 08.04.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
9242 Viestura iela 10-2, Sala, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
6000,00 eiro. Izsoles sākums 
07.03.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 08.04.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5696 004 
0544, “Līkumi”, Vīpes pagasts, Jē-
kabpils novads, zemes vienība 4,7 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5696 004 0292 par izsoles sāku-
ma cenu 15100,00 eiro. Izsoles sā-
kums 11.03.2024. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 10.04.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5670 001 
0392, “Gravāres”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
5,45 ha platībā ar kadastra apzī-
mējumu 5670 001 0389 par izsoles 
sākuma cenu 20300,00 eiro. Izso-
les sākums 11.03.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 10.04.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5670 004 
0661, “Lauku Liepas”, Kūku pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,8333 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5670 004 
0658 par izsoles sākuma cenu 
2600,00 eiro. Izsoles sākums 
11.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 10.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5668 005 
0167, “Mētraine”, Krustpils pa-
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 1,9 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5668 005 0041 par iz-

soles sākuma cenu 6300,00 eiro. 
Izsoles sākums 13.03.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
14.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5668 
003 0004, “Meldernīca”, Krust-
pils pagasts, Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,5602 ha platī-
bā ar kadastra apzīmējumu 5668 
003 0073 par izsoles sākuma cenu 
3800,00 eiro. Izsoles sākums 
13.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 12.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5696 003 
0024, “Skabītes”, Vīpes pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
1,41 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5696 003 0200 par izsoles 
sākuma cenu 4300,00 eiro. Izsoles 
sākums 13.03.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 12.04.2024. 
plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5696 005 
0252, “Dūkste”, Vīpes pagasts, Jē-
kabpils novads, zemes vienība 1,07 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5696 005 0186 par izsoles sākuma 
cenu 3400,00 eiro. Izsoles sākums 
15.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 15.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0085 Biržu iela 10-18, Birži, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
1800,00 eiro. Izsoles sākums 
20.03.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 19.04.2024. plkst. 
13.00.

• ar kadastra numuru 5686 900 
0083 Biržu iela 9-9, Birži, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī-
voklis par izsoles sākuma cenu 
3000,00 eiro. Izsoles sākums 
15.03.2024. plkst. 13.00, izsoles no-
slēgums – 15.04.2024. plkst. 13.00.

• ar kadastra numuru 5686 
002 0403, “D/s Indrāni Nr.5/2-
17”, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, zemes vienība 0,0775 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
5668 002 0403 par izsoles sāku-
ma cenu 3200,00 eiro. Izsoles sā-
kums 07.03.2024. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 08.04.2024. plkst. 
13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv sadaļā – Pašvaldība, 
Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

Policijas darba rezultāti par 2024. gada janvāri

Publiskā apspriešana pieminekļu 
mazumtirdzniecības ēkas jaunbūvei 
Dārznieku ielā 26, Jēkabpilī

Jēkabpils novada būvvalde 
2024. gada 8. janvārī Būvnie-
cības informācijas sistēmā sa-
ņēma būvniecības ieceri ar lie-
tas numuru BIS-BL-759070-8158 
“Pieminekļu mazumtirdzniecī-
bas ēkas jaunbūve Dārznieku ielā 
26, Jēkabpilī”. Būvniecības ie-
rosinātājs – Edgars Veips, iece-
res izstrādātājs – arhitekte Laura 
Krastiņa.

Izskatot būvniecības iece-
res dokumentāciju, konstatēts, 
ka saskaņā ar Jēkabpils pilsētas 
teritorijas plānojumu zemes ga-
bala Dārznieku ielā 26, Jēkabpi-
lī (zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5601 002 1667) atļautā 
izmantošana ir savrupmāju ap-
būves teritorija (DzS1). Tā ir zona, 
kas noteikta, lai nodrošinātu mā-
jokļa funkciju savrupam dzīves-
veidam, paredzot atbilstošu in-
frastruktūru, un kuras galvenais 
izmantošanas veids ir savrupmā-
ju apbūve, bet kā papildu izman-
tošana ir atļauta limitēta komer-
ciāla un nekomerciāla publiskā 
apbūve.

Ņemot vērā iepriekš minēto 
un to, ka būvniecības iecere pa-
redz tirdzniecības objekta ar lie-
tošanas kodu 1230 (vairumtirdz-
niecības un mazumtirdzniecības 
ēkas) jaunu būvniecību, saskaņā 
ar Būvniecības likuma 14. panta 
piekto daļu, rīkojama būvniecī-
bas ieceres publiska apsprieša-
na, lai nodrošinātu sabiedrības 
līdzdalības tiesības.

22. janvārī būvvalde pieņē-
ma lēmumu par publiskās ap-
spriešanas nepieciešamību un 
uzdeva būvniecības ierosinātā-
jam būvvaldē iesniegt apsprie-
šanas rīkošanai nepieciešamos 
dokumentus.

9. februārī Jēkabpils no-
vada būvvalde nolēma uzsākt 
būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu.

Publiskās apspriešanas laiks 
tiek noteikts no 2024. gada 12. 
februāra līdz 12. martam.

Informatīvie materiāli par 
būvniecības ieceri ir apskatā-
mi Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas mājas lapā www.jekabpils.lv 
un Būvniecības informācijas sis-
tēmā https://bis.gov.lv/bisp/lv/
planned_constructions.

Aptaujas lapas un rakstiskas 
atsauksmes ir iesniedzamas Jē-
kabpils novada būvvaldē Jau-
najā ielā 31C, Jēkabpilī, līdz 
2024. gada 12. martam. Kontakt-
persona – būvvaldes arhitekte 
Laura Čakša, t. 27021231.

Būvniecības ieceres prezen-
tācijas sanāksme notiks 2024. 
gada 27. februārī plkst. 15.00 
Dārznieku ielā 26, Jēkabpilī, Jē-
kabpils novadā.

Būvvalde mēneša laikā pēc 
publiskās apspriešanas norises 
beigām sagatavos pārskatu, uz 
ko pamatojoties tiks pieņemts 
lēmums par būvatļaujas izdošanu 
vai atteikumu.

Jēkabpils novada administratīvā pārvalde 
Jēkabpils novada būvvalde



52024. gada februāris  #2 (32)

Valsts policija ir saņēmusi informāciju 
par sociālajā tīklā publicētu viltus inves-
tīciju platformas reklāmu, kurā nelikumī-
gi izmantots Latvijas Valsts prezidenta un 
Latvijas televīzijas žurnālista tēls, radot 
maldīgu priekšstatu, ka valsts augstākā 
amatpersona un žurnālists it kā reklamē 
investīciju platformu.

Valsts policija brīdina, ka šī reklāma ir 
krāpnieciska!  Reklamētā interneta vietne 
nav licencēta. Tāpat viss liecina, ka šajā 
viltus reklāmā izmantotas mākslīgā inte-
lekta metodes.

Jāuzsver, ka līdzīgas viltus investīci-
ju platformu reklāmas konstatētas jau ie-
priekš. Diemžēl dažkārt iedzīvotāji pat-
stāvīgi sazinās ar krāpniekiem, aizpildot 
anketas, kuras lielākoties atrod sociālajos 
tīklos (Facebook, TikTok, Youtube u.c.). 

Reklāmās tiek pasniegti veiksmes stāsti 
un jau iepriekš fiksēti gadījumi, kad reklā-
mās izmantoti publisku personu vārdi. Pēc 
anketu aizpildīšanas ar cietušajiem sazinās 
viltus brokeri un tālākais process ir nemai-
nīgs – noziedznieki izkrāpj naudu no iedzī-
votāju banku kontiem, kā arī bieži vien no-
formē aizdevumus cietušo vārdā.

Valsts policija aicina iedzīvotājus pirms 
investīciju veikšanas, pārbaudīt vai kon-
krētais pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis 
licenci, lai darbotos Latvijā. To iespējams 
pārbaudīt Latvijas Bankas tīmekļa vietnē: 
https://uzraudziba.bank.lv/tirgus-dalibnie-
ki/ Tāpat aicinām kritiski izvērtēt internetā 
vidē redzamus video, kā arī nevienam ne-
izpaust savus bankas kontu datus!

Valsts policija

Valsts policija brīdina, ka pēdējo ne-
dēļu laikā konstatēti daudzi krāpšanas 
gadījumi, izmantojot uzņēmuma “Digital 
Turbine” vārdu. Iedzīvotāji, meklējot ie-
spējas nopelnīt, saskaras ar darba piedā-
vājumu, kas saistīts ar filmu skatīšanos. Lai 
uzsāktu šo “darbu”, iedzīvotājiem tiek pra-
sīts samaksāt depozītu. Rezultātā ļoti īsā 
laika posmā Latvijas iedzīvotājiem izkrāpti 
vairāk nekā 20 000 eiro.

Valsts policijā vērsušies iedzīvotāji, 
kuri noticējuši piedāvājumiem skatīties fil-
mas, un ar to pelnīt naudu. Iedzīvotāji sa-
maksājuši prasīto depozītu, taču nav saņē-
muši solīto atalgojumu, kā arī nav atguvuši 
samaksāto depozītu, kā iepriekš solīts. Po-
licija šobrīd skaidro precīzus notikušā aps-
tākļus, kā arī apzina visus cietušos.

Zīmīgi, ka iespējamie krāpnieki ar po-
tenciālajiem klientiem sarakstās, izman-
tojot saziņas lietotni WhatsApp vai Tele-
gram, un sarakstes laikā klientiem prasa 

iemaksāt depozītu šādos kontos:
• Paysera kontā 

LT953500010016937724,
• Wise Europe kontā 

BE38967864697772,
• K&H Bank Zrt. 015 Budapest 

HU86104001575052708174751011,
• SAXO PAYMENTS 

DE09202208000096429066.
Ņemot vērā šobrīd augsto krāpnieku 

aktivitāti, Valsts policijas likumsargi ai-
cina iedzīvotājus būt uzmanīgiem, kritis-
ki izvērtēt jebkuru saņemto informāciju, 
nevienam neatklāt bankas kontu datus un 
nepārskaitīt uz nezināmiem kontiem savus 
finanšu līdzekļus! Gadījumā, ja ir izkrāpta 
nauda, aicinām sākotnēji par to ziņot savai 
bankai un pēc tam vērsties ar iesniegumu 
klātienē tuvākajā Valsts policijas iecirknī 
vai arī nosūtīt iesniegumu elektroniski!

Valsts policija

Valsts policija atkārtoti brīdina iedzīvo-
tājus par krāpniekiem, kuri, nosūtot īsziņas, 
aicina iedzīvotājus atjaunot informāciju par 
pasta sūtījumiem. Atverot norādītās saites 
un krāpnieciskajās lapās ievadot internet-
bankas datus, iedzīvotājiem tiek izkrāpta 
nauda. 

29. janvārī Valsts policijā saņemts ie-
sniegums no kādas liepājnieces, kura sa-
ņēma mobilajā telefonā īsziņu no nezinā-
ma tālruņa numuru, kurā norādīts, ka viņai 
ir pienākusi paciņa, bet šo paciņu nevarot 
piegādāt, jo trūkst adreses informācijas, 
un, lai šo adresi apstiprinātu, jāuzspiež uz 
norādītās saites. Sieviete saiti atvērusi, tajā 
bija redzama mājaslapa, kas vizuāli atgādi-
na Latvijas Pasta mājaslapu. Sieviete ieva-
dīja prasīto informāciju – vārdu, uzvārdu, 
savas bankas kartes datus – un vēlāk tajā 
pašā dienā konstatēja, ka ar viņas kontu 
veiktas krāpnieciskas darbības. Noskaid-
rots, ka veikti seši dažādi pirkumi, radot ko-
pējos materiālos zaudējumus vairāk nekā 
1000 eiro apmērā. Valsts policijā par no-
tikušo ir uzsākts kriminālprocess un notiek 
izmeklēšana.

Pēdējās dienās iedzīvotāji saņem šādas 
īsziņas it kā no Latvijas pasta, taču, apzino-
ties, ka īsziņa izskatās aizdomīga, viņi sazi-
nās ar Latvijas Pastu, vaicājot, vai viņi šo īs-
ziņu ir sūtījuši. Latvijas Pasts gan iedzīvotā-
jiem atbildē norāda, gan arī publiski savā 
mājaslapā izlikuši paziņojumu, ka nekad ar 
sms vai e-pasta ziņu starpniecību neprasa 
klientiem ievadīt bankas konta vai maksā-
jumu kartes datus, kā arī apstiprināt darbī-
bas ar Smart-ID/kodu kalkulatora kodu. 

Jau iepriekš ziņots, ka krāpnieki mēdz 
nosūtīt īsziņas arī valsts iestāžu, piemēram, 
policijas un tiesas vārdā un līdzīgā veidā 
izvilināt pieejas datus iedzīvotāju bankas 
kontiem.

Valsts policija aicina nevērt vaļā šādām 
īsziņām pievienotās aizdomīgās saites, kas 
nesakrīt ar iestāžu oriģinālajām adresēm, 
un neievadīt apšaubāmās vietnēs savus in-

ternetbankas un personas datus, kā arī ne-
apstiprināt maksājumus, ja neesat pārlieci-
nāti par tiem!

Gadījumā, ja jums no konta ir izkrāpta 
nauda vai veikti pārskaitījumi no svešiem 
kontiem, par to pēc iespējas ātrāk jāpaziņo 
savai bankai un pēc tam jāvēršas ar iesnie-
gumu tuvākajā Valsts policijas iecirknī vai 
jāsūta iesniegums elektroniski.

Valsts policija

Valsts ieņēmumu dienests (VID) ai-
cina iedzīvotājus uzmanīties no krāpnie-
ku īsziņām un e-pastiem, kas rakstīti it kā 
VID vārdā. VID atgādina – visu informā-
ciju, ko VID sūta, iespējams apskatīt Elek-
troniskās deklarēšanas sistēmā (EDS). 
VID iedzīvotājiem nekad nesūta īsziņas. 
Savukārt e-pastā iedzīvotāji saņem tikai 
paziņojumus par informāciju, kas pieeja-
ma EDS, turklāt šajā paziņojumā ir saite uz 
EDS eds.vid.gov.lv.

VID joprojām vēršas iedzīvotāji un uz-
ņēmumi, kas saņēmuši e-pastu vai īsziņu 
no krāpniekiem. Krāpnieki uzdodas par 
VID un aicina veikt noteiktas darbības 
saistībā ar nodokļu atmaksu. Krāpnieku 
mērķis, visticamāk, ir iegūt cilvēku bankas 
konta piekļuves datus, tāpēc VID aicina 
iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem.

Kā atpazīt, ka saņemtā ziņa ir 
krāpnieciska:

Ja saņemta īsziņa it kā no VID, tad tā 
ir krāpnieciska. VID iedzīvotājiem nekad 
nesūta īsziņas.

Ja saņemta īsziņa no savas vai jebku-
ras citas bankas par nodokļu atmaksu, tad 
tā ir krāpnieciska. VID nodokļus atmaksā 
uz iedzīvotāju EDS norādīto kontu, ban-
kām šajā procesā nav jāiesaistās un iedzī-
votājiem nekādas papildu darbības pēc 
gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas 
nav jāveic.

Ja saņemts e-pasts, kurā aicināts veikt 
jebkādas darbības, lai saņemtu nodokļu 
atmaksu, vai ja saites šajā e-pastā neved 
uz adresi eds.vid.gov.lv vai eds.vid.gov.lv/
login/, tas ir krāpniecisks. Lai saņemtu no-
dokļu atmaksu, iedzīvotājiem ir EDS jāie-
sniedz gada ienākumu deklarācija un tā-
lākā nodokļa atmaksa notiks automātiski. 
Savukārt, ja VID lūdz, piemēram, precizēt 
deklarāciju, tad tas jādara tikai EDS. EDS 
adrese ir eds.vid.gov.lv. Savukārt no EDS 
izsūtīts paziņojums e-pastā pienāk no 
šāda adresāta “VID Elektroniskās dekla-
rēšanas sistēma” vid.eds@vid.gov.lv

Ja nav pārliecības, vai saņemtā ziņa 
ir īsta, VID aicina sazināties un pārjau-
tāt, zvanot uz VID konsultatīvo tālruni 
+371 67120000.

Kā rīkoties, ja cilvēks savus bankas 
datus ievadījis krāpnieku vietnē:

Pēc iespējas ātri jāsazinās ar savu 
banku, lai bloķētu krāpnieku piekļuvi nau-
dai un atgūtu zaudēto. Rīcības ātrumam 
pēc incidenta ir izšķiroša nozīme, lai at-
gūtu zaudēto.

Ar iesniegumu jāvēršas Valsts policijā.
Ja krāpnieku vietnē ir prasīti un ieva-

dīti norēķinu kartes dati (nevis SMART-ID 
kodi), tad pašu karti var operatīvi noblo-
ķēt arī pats lietotājs savā interneta bankā.

Saņemot krāpnieciskas ziņas, tās vē-
lams nosūtīt Latvijas informācijas tehno-

loģiju drošības incidentu novēršanas in-
stitūcijai CERT.LV uz e-pastu cert@cert.
lv, lai no šādām ziņām pasargātu arī citus 
iedzīvotājus.

Savukārt, lai sevi pēc iespējas pa-
sargātu no šādiem krāpniekiem, CERT.
LV aicina iedzīvotājus pieslēgt un izman-
tot CERT.LV un NIC.LV bezmaksas DNS 

ugunsmūri: https://dnsmuris.lv/
CERT.LV arī sagatavojis īsus skaidrojo-

šus video par to, kā atpazīt dažādas krāp-
nieku aktivitātes internetā: www.youtube.
com/watch?v=LM_BxjureTM un www.you-
tube.com/watch?v=iIw0oLFzIbw

Valsts ieņēmumu dienests

Brīdinām par krāpniecisku investīciju platformas 
reklāmu, kurā izmantots Valsts prezidenta un 
LTV žurnālista tēls!

Uzmanieties – jauns krāpšanas veids!

Valsts policija brīdina par krāpniekiem, kuri 
turpina izsūtīt viltus īsziņas

VID aicina iedzīvotājus uzmanīties no krāpniekiem internetā



Jēkabpils novada vēstis6

Veido nākotni savam bizne-
sam! Piedalies Kickstart digitali-
zācijas treniņā, kas notiks martā 
un aprīlī Jēkabpilī!

Digitalizācijas treniņu datumi:
• 21. marts,
• 28. marts,
• 4. aprīlis,
• 11. aprīlis.
Mērķis: palīdzēt uzņēmumiem 

izprast, kas ir digitalizācija un kā 
tās iespējas var izmantot sava 
biznesa attīstībai. Kickstart digi-
talizācijas treniņa mērķauditori-
ja ir mazie un vidējie uzņēmumi, 
kuri vēlas uzsākt uzņēmumu di-
gitālo transformāciju un izmantot 
ES atbalsta programmas finan-
sējumu digitālās transformācijas 
uzsākšanai.

Kickstart treniņos – 4 praktis-
kās nodarbībās tev būs iespēja: 

• analizēt sava uzņēmuma 
biznesa procesus, kuros 
digitalizācijas pasākumus 
plāno uzsākt vai turpināt;

• noteikt uzņēmuma 
attīstības virzienus, 

pilnveidojot un optimizējot 
procesus, izmantojot 
piemērotākos digitalizācijas 
rīkus;

• saņemt ekspertu 
ieteikumus, kā veiksmīgāk 
realizēt digitalizācijas 
projektus;

• iedvesmoties no citu 
uzņēmumu pieredzes 
stāstiem.

Reģistrējies tagad un ga-
rantē savu vietu šajā digitālajā 
piedzīvojumā!

Pieteikšanās un papildu infor-
mācija pieejama vietnē www.kic-
kstart.lv.
Finansē Eiropas Savienība un Eiropas Savienība – 

NextGenerationEU. Tomēr paustie uzskati un 
viedokļi ir tikai autora (-u) uzskati un viedokļi un ne 
vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas 

Komisijas uzskatus un viedokļus. Par tiem nav 
atbildīga ne Eiropas Savienība, ne Eiropas Komisija.

Pasākums notiek projekta “EDIC: atbalsts 
digitalizācijai un mākslīgā intelekta attīstībai 

Latvijā” (Nr. 2.2.1.1.i.0/23/I/CFLA/001) un projekta 
“Development of AI – ICT for Manufacturing 

EDIH in Latvia” (Nr. 101083983) ietvaros.
Plašāka informācija par projektu: https://

zuc.zemgale.lv/projekti/projekts/
latvijas-digitalas-inovacijas-centrs-edihvl/

Zemgales uzņēmējdarbības centrs

25. janvāra Jēkabpils novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti apstiprināja biznesa ideju konkursa 
saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstībai Jē-
kabpils novadā rezultātus. Konkursam tika iesnieg-
ta 21 projekta iecere, no tām atbalstīti deviņi pro-
jekti, piešķirot tiem pašvaldības līdzfinansējumu 
29651,43 eiro apmērā.

Atbalstīti šādi projekti:
IK Gundega Provais – CO2 lāzera iegāde labda-

bīgu ādas veidojumu noņemšanas pakalpojuma Jē-
kabpilī nodrošināšanai, 6000 EUR;

Jūlija Stebeļkova – mūsdienīgas, ģimeniskas stu-
dijas izveide Jēkabpils novadā, 3311,27 eiro (viena 
mēneša laikā no Lēmuma saņemšanas reģistrēt SIA 
LR Uzņēmumu Reģistrā);

SIA MYXU – saimnieciskās darbības attīstība 
Jēkabpils novadā, 2323,50 eiro (tiek atbalstīta ie-
kārtas un daļēji materiālu iegāde);

Saimnieciskās darbības veicēja Egita Galiņa – 
oranžērijas iegādei, kuras ietvaros tiks radīta unikā-
las dažādu notikumu un svinību vietas izveide lauku 
sētā “Eglāji” Jēkabpils novada Variešu pagastā, 
4605,22 eiro;

SIA “Guntis Balodis – ģimenes ārsts”– atbalsta 
sniegšana ģimenes ārsta prakses darbības uzsākša-
nai Jēkabpils pilsētā, 2571,25 eiro;

Saimnieciskās darbības veicējs Aivis Kuzmans – 
auto griestu pārlīmēšanas pakalpojumu attīstī-
šana Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā, 
1428,78 eiro;

Saimnieciskās darbības veicējs Atis Ašaks – 
“Augļu kalni” Aknīstē” atbalstīta profesionālās plē-
ves siltumnīcas iegāde, 2597,26 eiro;

Saimnieciskās darbības veicēja Kristīne Ķirse –  
“ByMySide customs” izšūšanas uzņēmumam lieto-
tas izšūšanas mašīnas iegādei, 3450,00 eiro ;

Saimnieciskās darbības veicējs Gints Lapiņš – 
ziemas ķiploku tīrīšanas un žāvēšanas palīgierīces ie-
gādei, 3364,15 eiro.

Jēkabpils novadā konkursa  atbalsta sniegšanu 
saimnieciskās darbības uzsākšanai un attīstībai mēr-
ķis ir sniegt atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai Jē-
kabpils novadā, sekmējot jaunu darba vietu izveido-
šanu, inovatīvu produktu un pakalpojumu attīstīšanu.

Paldies visiem projektu autoriem par aktivitāti un 
konkurētspējīgām idejām!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Līdz 2024. gada 24. martam profesionāļi ar 
augstāko izglītību ir aicināti pieteikties darba vidē 
balstītām pedagoģijas studijām “Mācītspēks”, lai 
iegūtu skolotāja kvalifikāciju. Savukārt skolām ir ie-
spēja aktualizēt savas vakances kartē Esiskolotājs.lv 
un mudināt gan savus izcilākos absolventus, gan ve-
cākus, kas izrādījuši interesi par aktīvāku iesaisti, ap-
svērt darbu izglītības sektorā.

“Izglītība ir Latvijas valsts prioritāte. Šogad tai 
ir piešķirts būtiski lielāks finansējums, lai turpinātu 
palielināt pedagogu atalgojumu, rūpētos par vieno-
tas un iekļaujošas skolas ieviešanu, kā arī nodrošinā-
tu STEM mācību jomu attīstību. Izglītības atslēgas 
cilvēks ir skolotājs, kas spēj iedvesmot bērnus darīt 
vairāk un veicināt katra izglītojamā individuālo snie-
gumu. Atbalstot skolotājus, mēs atbalstām mūsu 
bērnus,” uzsver izglītības un zinātnes ministre Anda 
Čakša.

Kopumā četru gadu laikā “Mācītspēks” atlasi ir 
izturējuši 495 interesenti, no kuriem 345 uzsāka stu-
dijas, savukārt skolotāja kvalifikāciju pašlaik ieguvuši 
jau 227 skolotāji.

“Mācītspēks” sevī ietver divus mācību posmus. 
Pirmajā gadā klātienes studijās piektdienās Latvi-
jas Universitātē, Daugavpils Universitātē vai Liepā-
jas Universitātē dalībnieki apgūst pedagoģisko psi-

holoģiju, skolotāja profesionālo darbību un mācī-
bu jomas metodiku. Pirmajā gadā topošie skolotāji 
strādā 14 līdz 21 kontaktstundu lielu slodzi izvēlētajā 
skolā. Pēc skolotāja kvalifikācijas ieguves (pirmajā 
gadā) dalībniekiem ir iespēja otrajā gadā papildināt 
savas zināšanas vienā no piedāvātajām profesionā-
lās kompetences pilnveides programmām Latvijas 
Universitātē.

Visa mācību procesa laikā skolotājiem ir pie-
ejams papildu atbalsts, kurators un mentors, kuru 
nodrošina pati skola, lai ievadītu jauno pedagogu 
darbā, palīdzot ar tehniskām iemaņām, kā, piemē-
ram, E-klases apguvi, un stundu vērošanu. Nepie-
ciešamības gadījumā tiek piesaistīts arī supervizors. 
Visu mācību laiku skolotāji saņem arī stipendiju, lai 
varētu nestrādāt pilnu slodzi un sekmīgi pabeigtu 
mācības. Plašāka informācija par “Mācītspēks” ir 
pieejama www.macitspeks.lu.lv.

Darba vidē balstītās studijas 
“Mācītspēks”

Jēkabpils novada pašvaldības domes sēdē 
25. janvārī tika pieņemts lēmums apstiprināt Jēkab-
pils novada pašvaldības noteikumus “Jauniešu brīv-
prātīgā darba organizēšanas noteikumi Jēkabpils 
novadā”.

Noteikumi nosaka vienotu brīvprātīgā darba 
organizēšanas un uzskaites kārtību Jēkabpils no-
vada pašvaldības iestādēs, kā arī veicina brīvprātī-
gā darba sistēmas izveidošanu un ieviešanu praksē. 
Jauniešu brīvprātīgo darbu Jēkabpils novadā koor-
dinēs Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs.

Brīvprātīgais darbs ir organizēts un uz labas gri-
bas pamata veikts fiziskās personas fizisks vai inte-
lektuāls bezatlīdzības darbs sabiedrības labā.

Brīvprātīgā darba veicējs var būt persona ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem. Jāatgādina, ka brīvprā-
tīgais vecumā no 13 līdz 16 gadiem ir tiesīgs veikt 
brīvprātīgo darbu, ja to likumiskais pārstāvis devis 

rakstveida piekrišanu.
Drīzumā mājaslapā tiks izveidota jauna sadaļa, 

kurā vienkopus varēs atrast visu ar brīvprātīgā darbu 
saistīto informāciju, t.sk. darba devēju informāciju 
par vakancēm, uz kurām pieteikties brīvprātīgajam 
darbam, un kārtību, kādā potenciālie brīvprātīgā 
darba veicēji var pieteikties pie darba devēja.

Lai brīvprātīgā darba veikšana būtu pārskatā-
ma, salīdzināma un ticama, ir nepieciešams izsniegt 
apliecinājumus par nostrādātajām stundām. Aplie-
cinājumi tiks sagatavoti par brīvprātīgo darbu viena 
kalendārā gada periodā vai izsniegti individuāli pēc 
brīvprātīgā pieprasījuma. Gada beigās plānots go-
dināt brīvprātīgā darba veicējus konkursa “Jaunat-
nes gada balva” apbalvošanas pasākuma ietvaros

Vairāk informācijas par brīvprātīgo darbu un va-
kancēm būs meklējama www.jauniesivar.lv

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

7. februārī Jēkabpils novada 
pašvaldības vides aizsardzības spe-
ciālists Zigurds Adamovičs tikās ar 
Jēkabpils novada Krustpils pamat-
skolas jauniešiem, lai sniegtu ieskatu 
vides aizsardzības jomā, īpaši zivju 
resursu aizsardzībā, dotu iespēju 
aplūkot daļu materiāltehniskā aprī-
kojuma un sniegtu atbildes uz jau-
niešus interesējošiem jautājumiem. 

Paldies skolai par uzņemšanu!
Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
biznesa ideju projektiem

Izglīto jauniešus par vides 
jautājumiem

Digitalizācijas treniņi Kickstart 
Jēkabpilī

“Mācītspēks” aicina profesionāļus ar augstāko 
izglītību kļūt par skolotājiem

Apstiprināti jauni noteikumi par jauniešu brīvprātīgo darbu

Jauniešiem / Izglītība



72024. gada februāris  #2 (32)

Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Auseklītis” uzsāks apmācības

Aicinām pieteikties Vītolu fonda 
administrētajām stipendijām

Norisinājies Jēkabpils novada 
muzicējošo bērnu un jauniešu 
festivāls–koncerts

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes darbinieces

Atskats uz janvāra jauniešu aktivitātēm

Iespējas un aktivitātes jauniešiem februārī
Varbūt gadu sāki ar apņem-

šanos vairāk sportot? Varbūt esi 
vēlējies pamēģināt vingrošanu 
trenera klātbūtnē, bet nav sanā-
cis? Jēkabpils novada jauniešiem 
februāris ir fitnesa mēnesis! Or-
ganizējam četras bezmaksas vin-
grošanas nodarbības jauniešiem 
vecumā no 13 līdz 25 g.v. 

Tikšanās reizes:
• 27. februāris plkst. 16–17
• 28. februāris plkst. 16–17
Nodarbības notiks Jēkabpils 

sporta halles vingrošanas zālē. 
Nodarbības vadīs sertificēta tre-
nere Anna Capelika. Uz nodar-
bību ģērbies sporta tērpā un 
paņem līdzi ūdeni.

Vietu skaits ierobežots! Pie-
teikšanās uz nodarbībām – ej.uz/
fitnesafebruaris 

Vairāk info: 26001913 (Eva)

∙  ∙  ∙
Hei, hei! Tā kā brīvdienas 

nav jau aiz stūra, tad piektdien, 
23. februārī, plkst. 14.30 tās sagai-
dīsim Atašienes jauniešu telpās ar 
gardu jo gardu vakaru – cepsim 
vafeles. Taču, lai dabūtu gardās 
uzkodas, sākumā būs nedaudz jā-
pastrādā, – mēs kopīgi sakopsim 
jauniešu telpas. Tiekamies! Vairāk 
informācijas: 28311364 (Angelīna)

∙  ∙  ∙
Vēlies pārbaudīt savas latvie-

šu valodas prasmes un mēroties 
atjautības spēkos?!

Esi aicināts pievienoties galda 
spēles Scrabble turnīram, kur cī-
nīsies par noderīgām balvām. Jau 
13. februārī no plkst. 14.00 Salas 
jauniešu telpās – iedvesmai ņem 
līdzi kādu latviešu literatūras grā-
matu, tā tev noderēs!

∙  ∙  ∙
Sagaidot gada vismīļāko un 

romantiskāko dienu, dodies uz 
Zasas jauniešu telpām. Tur jums 
būs iespēja izveidot, sagatavot 
un ar dzejas vārdiem aprakstīt 
Valentīndienas kartiņas, saviem 
mīļajiem. 13. februārī plkst. 15.00 
Zasas jauniešu telpās notiks Va-
lentīndienas kartiņu darbnīca. Būs 
gaidīti visi.

∙  ∙  ∙
Hej ungdomar! Vai tu vēlies 

uzzināt, ko jaunu, interesantu un 
noderīgu? Vai vēlies papildināt 
savas zināšanas un prasmes? Tev 
tiks dota iespēja iemācīties pa-
matus zviedru valodai – sasveici-
nāšanās, jautājumi un interesan-
tas frāzes. Zviedru valodas pulciņš 
notiks 21. februārī 15.30 Rubenes 
Tautas namā. Būs gaidīti visi in-
teresenti, nav nepieciešamas ie-
priekšējas zināšanas. Pieteikšanās 
uz tālr. 29354160 (Anna)

∙  ∙  ∙
Heya, vēlies pavadīt ar drau-

giem kopā lielisku vakaru?
22. februārī plkst. 16.00 Viesī-

tes jauniešu telpās notiks jaunie-
šu filmu vakars. Filma, lieliska at-
mosfēra un pozitīvi pavadīts laiks 
kopā. Ņem līdzi draugus, sev tīka-
mus našķus un pievienojies!

∙  ∙  ∙
15. februārī plkst. 14.30 Vie-

sītes jauniešu telpās norisināsies 
galda spēļu turnīrs. Ja esi spēļu 
cienītājs, ja vēlies iemācīties jau-
nas spēles, iegūt jaunus domu 
biedrus, vai vienkārši piedalīties, 
nāc uz jauniešu telpām.

25. janvārī Jēkabpils novada 
domes sēdē tika apstiprināts jau-
nais Jēkabpils novada jauniešu 
domes nolikums.

Jēkabpils pilsētas jaunie-
šu dome tiek pārsaukta par Jē-
kabpils novada jauniešu domi. 
Domes sastāvā brīvprātīgi dar-
bojas jaunieši vecumā no 15 līdz 
25 gadiem, kas dzīvo Jēkabpils 
novadā. 

Kā daļa no jauniešu domes ir 
Jēkabpils novada pilsētās un cie-

mos darbojošās aktīvo jauniešu 
iniciatīvu grupas, kurām ir tiesības 
apmeklēt Jauniešu domes sēdes 
un sniegt priekšlikumus.

Pašvaldības jauniešu domes 
pamatuzdevumi ir šādi:

• piedalīties jauniešu interešu 
un vajadzību izpētē un analizēša-
nā, izstrādāt priekšlikumus paš-
valdības jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai;

• veicināt pašvaldības jauniešu 
sadarbību un pieredzes apmaiņu;

• veicināt jauniešu sadar-
bību ar pašvaldību, citām jau-
niešu domēm, institūcijām un 
organizācijām;

• līdzdarboties pašvaldības or-
ganizētajos pasākumos;

• izplatīt informāciju par jau-
niešiem piedāvātajām iespējām;

• iesaistīties pašvaldības 
darbā ar jaunatni un tā ietvaros 
organizētajos pasākumos, projek-
tos un programmās.

Programmā STOP 4-7 jeb “Kopā uz ceļa 
esam stiprāki” uzsāk jaunu apmācību no 
2024. gada 5. februāra līdz 12. aprīlim pirms-
skolas izglītības iestādē “Auseklītis”. Pirms-
skolas vecuma bērni 10 nedēļu garumā kopā 
ar treneriem mācīsies risināt dažādas prob-
lēmas, arī konfliktsituācijas, pazīt un regulēt 
savas emocijas, sadarboties, būt draudzīgiem 
un laipniem. Bērni apgūs dažādas sociālās 
prasmes, kas veicinās pozitīvu sadarbību starp 
vienaudžiem un pieaugušajiem. 

Arī bērnu vecāki un pedagogi piedalīsies 
apmācībās, lai labāk izprastu bērnu emocijas, 
lai veicinātu bērna vēlamās uzvedības aktivi-
zēšanu un nostiprināšanos. Nodarbības vadīs 
pieredzējuši un speciāli apmācīti psihologi un 
pedagogi.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Vidusskolu, ģimnāziju 12. klašu 
un vidējo profesionālo izglītības 
iestāžu absolventi no 1. februāra 
līdz 1. martam ir aicināti pieteik-
ties Vītolu fonda administrētajām 
stipendijām 2024./2025. mācību 
gadam. Stipendijas paredzētas 
Latvijas augstskolās studējošiem 
jauniešiem.

Lai pretendētu uz kādu no sti-
pendijām, kandidāta vidējai atzī-
mei jābūt 7,5 balles un augstākai, 
kā arī jāatbilst vismaz vienam no 
kritērijiem: bārenis, audzina viens 
no vecākiem, ir no daudzbērnu 
ģimenes, apgrūtināti materiālie 
un sociālie apstākļi, sasniegumi 
novada un valsts mācību olim-
piādēs. Kandidātam jāsagatavo 
dokumenti un jāaizpilda pieteiku-
ma anketa Vītolu fonda mājasla-
pā www.vitolufonds.lv, sadaļā “Kā 
pieteikties stipendijai”.

Vītolu fonds administrē vairāk 
nekā 200 Latvijas uzņēmumu, or-
ganizāciju, fondu, privātpersonu 
ziedojumus no Latvijas, Amerikas 
Savienotajām Valstīm, Lielbritā-

nijas, Kanādas, Austrālijas, Vene-
cuēlas, Horvātijas un Zviedrijas. 
Šajā mācību gadā ar stipendiju 
atbalstu studē 860 jaunieši. Sti-
pendijas lielumu nosaka ziedotājs.

Kopš 2002. gada Vītolu fonda 
administrētās stipendijas ir saņē-
muši vairāk nekā 5000 studentu. 
Lepojamies, ka daļa no viņiem jau 
ir atgriezušies fondā kā ziedotāji, 
īstenojot fonda vēlējumu: “Ar iz-
glītību dzīvē sasniegt tādu līmeni, 
lai varētu nākotnē palīdzēt citiem.”

Elektroniskās anketas aizpil-
dīšanas termiņš: 01.02.2024.–
01.03.2024. Ja ir radušies papil-
dus jautājumi, kandidāti aicināti 
sazināties ar Vītolu fondu, rakstot 
uz e-pastu info@vitolufonds.lv.
Vītolu fonds

Vītolu fonds ir iespēja cilvē-
kiem un uzņēmumiem, kas tic 
Latvijas nākotnei un jauniešiem, 
atbalstīt un finansēt jaunus, neat-
laidīgus un talantīgus studentus. 
Fonds piešķir savas un administrē 
citu ziedotāju stipendijas. Fonda 
mērķis ir stipendiju veidā palīdzēt 
spējīgiem, centīgiem, bet maz-
nodrošinātiem jauniešiem studēt 
Latvijas augstskolās. Tā dibinātāji 
ir Vilis un Marta Vītoli. 

Plašāka informācija:
www.vitolufonds.lv

Tālr.: 26022856

9. februārī Leimaņu Tautas 
namā notika Jēkabpils novada 
muzicējošo bērnu un jauniešu fes-
tivāls–koncerts, kurā piedalījās 
gandrīz 60 neakadēmiskā žanrā 
muzicējoši bērni un jaunieši – so-
listi no Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centra struktūrvienī-
bas Aknīstē, muzikantu kopas no 
Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra un no Skrīveru Mū-
zikas un mākslas skolas, Aknīs-
tes vidusskolas instrumentālais 
ansamblis, Zasas vidusskolas un 

Kalna pagasta TN vokāli instru-
mentālie ansambļi un vokāli ins-
trumentālās grupas no Jēkabpils 
3. vidusskolas un Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas. 

Paldies skolotājiem un kolek-
tīvu vadītājiem: Madarai Ozoliņai, 
Marutai Mīlīgai, Guntai Radzo-
bai, Andim Bramanim, Rolandam 
Rubiķim un Gintam Audzītim par 
iedvesmu un iedrošināšanu radīt! 
Lai skanam!

Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centrs



Jēkabpils novada vēstis8

Salas un Sēlpils pagasts

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Ar trešo posmu Baļotes ezerā 
noslēdzies Jēkabpils novada at-
klātais čempionāts zemledus 
makšķerēšanā.

Trešajā posma lielākā zivs Ļu-
bovai Pavlovai – 0,205 kg smags 
breksis. Trešā posma lielākais 
asaris Nikolajam Voroņinam – 
0,069 kg smags.

Godalgotās vietas jauniešu un 
sieviešu konkurencē:

1. vieta Ilzei Barūklei ar 
1,844 kg smagu lomu;

2. vieta Lienei Strušelei ar 
1,080 kg smagu lomu;

3. vieta Ļubovai Pavlovai 
1,049 kg smagu lomu.

Godalgotās vietas individu-
ālajā konkurencē:

1. vieta Mārtiņam Jaudzemam 

ar 2,238 kg smagu lomu;
2. vieta Jurģim Turkopolim ar 

2,137 kg smagu lomu;
3. vieta Aigaram Ķipēnam ar 

2,091 kg smagu lomu.
Godalgotās vietas komandu 

konkurencē:
1. vieta komandai “Baltie 

ērgļi” – 32 punkti. Komandas sa-
stāvs: Dailis Auziņš, Liene Struše-
le, Aigars Ķipēns.

2. vieta komandai “Nāk 
miegs” – 38 punkti. Komandas 
sastāvs: Jurģis Turkopolis, Lāsma 
Turkopole, Mārtiņš Jaudzems.

3. vieta komandai “Vecie 
līņi” – 37 punkts. Komandas sa-
stāvs: Ilze Barūkle, Valdis Barūk-
lis, Artūrs Papenoks.

Trešajā posmā noķertais zivju 

kopsvars – 57,013 kg.
Jēkabpils novada atklātā 

čempionāta zemledus makšķerē-
šanā kopvērtējums:

Individuālajā konkurencē:
1. vieta Mārtiņam Jaudzemam 

ar 9 punktiem;
2. vieta Jurģim Turkopolim ar 

18 punktiem;
3. vieta Aigaram Ķipēnam ar 

25 punktiem.
Komandu konkurencē:
1. vieta komandai “Nāk 

miegs” – 115 punkti. Komandas 
sastāvs: Jurģis Turkopolis, Lāsma 
Turkopole, Mārtiņš Jaudzems.

2. vieta komandai “Baltie 
ērgļi” – 169 punkti. Komandas sa-
stāvs: Dailis Auziņš, Liene Struše-
le, Aigars Ķipēns.

3. vieta komandai “Labākie” – 
182 punkti. Komandas sastāvs: 
Juris Aigars Āboliņš, Jānis Gailī-
tis, Kristīne Vīmere.

Sacensībās noķertās zivtiņas 
nodotas biedrībai “Par ķepām” un 
Jēkabpils dzīvnieku patversmei.

Paldies sacensību atbalstītā-
jiem – NGT Latvia, veikals “Asars”, 
veikals “Otto”, maiznīca “Dona”, 
IGB Oga, SpinMad, TrollCraft un 
Andrim Kostigovam.

Foto: Ilmārs Luksts
Jēkabpils novada pašvaldības 

Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa

Janvārī Atašienes pagasta ceļi 
attīrīti no sniega trīs reizes. Atse-
višķi ceļu posmi, kas tika aizputi-

nāti atkārtoti, tika tīrīti 4-5 reizes.
Veiktas beidzamās granulu 

piegādes skolas un Tautas nama 
apkures nodrošināšanai.

No apauguma attīrītas nelie-
las teritorijas ciemata centrā.

SIA ”Pils rajona namu pārval-
de” darbinieki veica ūdensvada 
avārijas remontus centra daudz-
dzīvokļu māju pagrabos.

Pēteris Gravāns 
saimniecības vadītājs 

Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils 
novada admin. ter. nodaļa

29. janvārī Jēkabpils novada vides aizsardzības speciālists tikās ar 
jauniešiem Sūnu pamatskolas programmu īstenošanas vietā Atašienē. 
Jauniešiem tika sniegts ieskats vides aizsardzības jomā, bija iespēja ap-
lūkot daļu materiāltehniskā aprīkojuma un saņemt atbildes uz jautāju-
miem. Paldies skolai par uzņemšanu!

Vides un dabas resursu aizsardzības nodaļa

Atašienē ar skolēniem pārrunā vides 
jautājumus

Par aktualitātēm Atašienes pagastāNoslēdzies Jēkabpils novada atklātais čempionāts 
zemledus makšķerēšanā

2024. gads iesācies ar snieg-
puteņiem, saliem un atkušņiem. 
Regulāri tiek tīrītas Salas un Sēl-
pils pagastu ciemu teritorijas un 
pašvaldības ceļi un ielas. 

Ar aukstā laika iestāšanos 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, 
kurās nav centralizētās apku-
res, aizsalst ūdens un kanali-
zācijas stāvvadi, kurus regulāri 
atkausējam.

Iedzīvotājiem lūgums sekot 
māju kāpņu telpu un pagrabu ie-
ejas durvju regulārai aizvēršanai. 
Kā arī pagrabos neatstāt vaļā 
logus.

Ar 1. janvāri stājās spēkā jauni 
dzīvojamo māju uzturēšanas un 
apsaimniekošanas tarifi. Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju uztu-
rēšanas un apsaimniekošanas 
maksa noteikta katrai mājai indi-

viduāli, vadoties pēc iepriekšējā 
gadā veiktajiem darbiem, apse-
kojot mājas un sastādot veica-
mos darbus tekošajam gadam. 
Šogad māju uzturēšanā un ap-
saimniekošanā jauns maksājums 
par turpmākajos periodos veica-
majiem dzīvojamās mājas, tajās 
esošo iekārtu un inženierkomu-
nikāciju uzturēšanas darbiem. Arī 
šis maksājums tiek aprēķināts in-
dividuāli katrai dzīvojamai mājai 
pēc mājas apsekošanas un plā-
noto darbu tāmes sastādīšanas.

Līdz 2023. gada 15. oktob-
rim visiem dzīvokļu īpašniekiem, 
tika pastkastēs piegādātas dzī-
vojamās mājas uzturēšanas un 
apsaimniekošanas darbu tāmes 
2024. gadam. Ja daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš-
nieku kopība līdz 2023. gada 
15. novembrim neiesniedz lē-
mumu par izmaiņām tāmē, tad 
tāme stājās spēkā ar 2024. gada 
1. janvāri. 

Dzīvokļu īpašniekiem, kuri 
nedzīvo savos īpašumos, neatka-
rīgi ir vai nav deklarēti īpašumā, 
jāmaksā par auksto ūdeni, kana-
lizāciju un atkritumiem par 1 per-
sonu. Ja dzīvokļu īpašnieks ne-
dzīvo savā īpašumā, ir iespējams 
uzstādīt aukstā ūdens patēriņa 
skaitītāju. 

MK noteikumi Nr. 1013 “Kār-
tība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
norēķinās par pakalpojumiem, 

kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu” 17. punkts nosaka, ka 
par pakalpojumiem, kuri nav mē-
rāmi vai kuru patēriņa noteikša-
nai nav uzstādīti skaitītāji, aprēķi-
nu veic šādi “Ja atsevišķais īpa-
šums ir dzīvoklis, – proporcionāli 
dzīvoklī deklarēto personu skai-
tam, sadalot summu, kas veido-
jas pēc neapdzīvojamo telpu un 
mākslinieka darbnīcu īpašnieku 
vai nomnieku veikto maksāju-
mu atskaitīšanas no dzīvojamās 
mājas kopējā maksājuma. Ja dzī-
voklī nav deklarēta neviena per-
sona, aprēķinu veic kā par vienu 
deklarēto personu. Ja ziņas par 
deklarēto personu ir anulētas, 
pārrēķinu par iepriekšējiem no-
rēķinu periodiem neveic”.

Saskaņā ar 28. punktā no-
teikto, “Ja ir paredzama dzīvok-
ļa īpašnieka prombūtne, kuras 
laikā atsevišķo īpašumu neiz-
mantos neviena persona un ne-
tiks nodrošināta ūdens patēri-
ņa skaitītāju rādījumu nolasīšana 
vai citu dzīvokļa īpašniekam vai 
pārvaldniekam, vai citai pilnva-
rotajai personai šajos noteiktu-
mos minēto pienākumu izpilde, 
dzīvokļa īpašnieks vismaz nedēļu 
iepriekš par to informē pārvald-
nieku rakstiski vai pārvaldnieka 
noteiktajā saziņas formā, norā-
dot prombūtnes laiku, kas nepār-
sniedz trīs mēnešus. Ja plānota 
prombūtne, ilgāka par trim mē-
nešiem, dzīvokļa īpašnieks atkār-

toti par to informē pārvaldnieku”.
Savukārt, 29. punkts nosaka 

“Ja dzīvokļa īpašnieks nav iesnie-
dzis informāciju par ūdens patē-
riņa skaitītāja rādījumu, kā arī šo 
noteikumu 28. punktā noteiktajā 
kārtībā nav informējis par prom-
būtni, tad ūdens patēriņu aprēķi-
na, ņemot vērā konkrētā atseviš-
ķā īpašuma vidējo ūdens patēri-
ņu par pēdējiem trim mēnešiem, 
bet ne ilgāk kā trīs mēnešus pēc 
kārtas”.

Pamatojoties uz Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes Te-
ritorijas plānošanas un īpašumu 
pārvaldīšanas nodaļas lēmu-
mu Nr. 3-4/24/2 par dzīvojamās 
telpas īres maksas noteikšanu. 
SIA “Vīgants” ir informējis īres 
dzīvokļu īrniekus par to, ka no 
2024. gada 1. marta noteikta īres 
maksa par vienu kvadrātmet-
ru mēnesī proporcionāli izīrētās 
dzīvojamās telpas platībai.

Pašvaldības īres dzīvokļu īr-
niekiem lūdzu sekot līdzi īres lī-
gumu termiņiem un komunā-
lo maksājumu norēķinu kārtībai. 
Lūdzu ievērot komunālo maksā-
jumu termiņus un regulāri norē-
ķināties par saņemtajiem komu-
nālajiem pakalpojumiem. 

Paldies iedzīvotājiem, kuri 
savlaicīgi norēķinās par sa-
ņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem!

SIA “Vīgants”

SIA “Vīgants” aktuālā informācija



92024. gada februāris  #2 (32)

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un 
Gārsenes pagasts

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Janvāris Dignājas pagastā ir 
mēnesis, kurā atminējāmies 33 
gadus senus un Latvijas pastā-

vēšanai nozīmīgus notikumus – 
1991. gada janvāra barikādes.

Saziņā ar Jēkabpils novada 

kultūras pārvaldes, vietējo bied-
rību, skolas un pagasta pārvaldes 
aktīvistiem atskatījāmies arī uz ie-
priekšējā gadā kopā sanākšanām 
un gatavojāmies jauniem izaicinā-
jumiem, šogad kopā sanākt aici-
not gan kultūras, gan sporta un 
vēstures interesentus.

Savukārt Vandānu ciemā tre-
nējāmies Jēkabpils novada Zoles 
turnīra spēles dienām iespēlējo-
ties savā starpā un plānojam tur-
nīrus turpināt!

Gusts Jansons, 
Saimniecības daļas vadītājs, 
Dignājas pagasta pārvalde

Zasā ziemas periodā turpinās ikdienas darbi ielu 
uzturēšana un sniega tīrīšanā. Zasas daudzdzīvok-
ļu mājai janvāra beigās modernizēta apkures sistē-
ma, patlaban norit darbi pie tās pielāgošanas katrai 
daudzdzīvokļu mājai. Iedzīvotājiem, nepieciešamī-

bas gadījumā par apkures kvalitāti lūgums sazināties 
ar pārvaldes vadītāju zvanot uz tālr.nr. 26389739.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts,  
Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

7. februāris Leimaņu biblio-
tēkā pagāja sveču zīmē! Visu 
dienu aktīvi darbojāmies sveču 
darbnīcā!

Rīta pusē kopā ar Mežviju 
senioriem lējām sveces, palīgos 
nāca gan Mežviju darbinieki, gan 
Aija un Anna, pēcpusdienā ar lei-
maniešiem! Piedalījās aktīvie Lei-
maņu lasītāji, gan biedrības “Akā-
cija Plus” meitenes! Mums sanāca 
brīnišķīgas sveces! Paldies, Zaigai, 
kura mūs iedrošināja un palīdzēja 
radoši darboties! 

Leimaņu bibliotēka

25. janvāra Jēkabpils nova-
da domes sēdē deputāti nolēma 
piešķirt 5836,56 eiro Zasas vidus-
skolas sporta zāles gaismekļu no-
maiņai. Finansējums šim mērķim 
būs no Jēkabpils novada pašval-
dības 2024. gada budžetā plā-
notajiem līdzekļiem kontrolskait-
ļa ietvaros, tāmes “Avārijas u.tml. 
seku likvidēšanas līdzekļi”. 

Pēc Zasas pagasta pārvaldes 
vadītāja iesniegtās informācijas 
Zasas vidusskolas sporta zālē ir 
bijušas problēmas ar  apgaismo-

jumu. Šī gada 16.janvārī Jēkabpils 
pašvaldības Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas 
nodaļas energopārvaldnieks ap-
sekoja Zasas vidusskolas sporta 
zāli. Apsekošanas laikā tika kon-
statēts, ka ir deguši vairāki ap-
gaismojuma ķermeņi. Izvērtējot 
esošo situāciju, ir nepieciešams 
veikt sporta zāles apgaismes ķer-
meņu nomaiņu, lai nodrošinātu 
sporta zāles izgaismošanu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Kā liecina informācija elek-
tronisko iepirkumu sistēmā EIS, 

2024. gada 19. janvārī starp VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” un SIA “SC 

GRUPA” (Saldus novads) no-
slēgts būvdarbu līgums par valsts 
reģionālā autoceļa P72 Ilūkste 
(Virsaiši) – Bebrene – Birži posma 
41,954 – 51,910 km pārbūvi. Lī-
gumcena – 5 317 213,81 eiro, PVN 
21% – 1 116 614,90 eiro (kopā 6 433 
828,71 eiro).

Būvdarbu uzsākšanas da-
tums – līdz 2024. gada 15. aprīlim, 
darba izpildes termiņš – 280 die-
nas (izņemot ziemas tehnoloģisko 
pārtraukumu). Projektētā posma 
garums – 9,960 km, ceļa seguma 
veids – asfaltbetons. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Par aktualitātēm Zasā

Leimaņu bibliotēkā seniori darina 
sveces

Piešķir finansējumu Zasas vidusskolas 
sporta zāles gaismekļu nomaiņai

Tiks uzsākti ceļa P72 pārbūves darbi posmā Zasa–Slate

Par aktualitātēm Dignājas pagastā

Februārī novadpētniecības 
materiālu ekspresizstādē Aknīs-
tes bilbiotēkā piedāvājam maz-
liet aizdomāties – varbūt šo laiku, 
kad pavisam drīz jau iestāsies pa-
vasaris, bet ārā vēl neko iesākt 
darīt nevar, izmantot plānošanai. 
Varbūt šogad iesākt darbus sava 
tautastērpa izgatavošanā? Var-
būt uzšūt svārkus vasarai? Varbūt 
mājās nav glītas, tamborētas se-
dziņas un tādu vajadzētu? 

Nāciet pēc mazas iedvesmas 
uz Aknīstes bibliotēku, kur piedā-
vāsim aplūkot gan ikdienas tērpu, 
gan tautastērpu darināšanas, gan 
mežģīņu dizainu idejas 20. gs. 
30. gadu žurnālos un grāmatās! Aknīstes bibliotēka

Aknīste
• Aknīstes pilsētas teritorijā 

veikta bīstamo koku zāģēšana;
• Tiek veikta pašvaldības au-

toceļa AK39 Kaktiņi–Stariņi ceļa 
malas attīrīšana no krūmiem

Asare
• Notiek jaunu vides elemen-

tu izgatavošana Asares muižas 
parkam.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, Asares pagasts)

Mežģīņu iedvesma Aknīstes  
bibliotēkā

Par aktualitātēm Aknīstē un Asarē

Jau kļuvis par tradīciju, ka 
Viesītē februāra sākumā ar dažā-
diem pasākumiem tiek atzīmēta 
pilsētas dzimšanas diena. Viesī-
tei šogad 7. februārī apritēja 96. 
Par godu šim notikumam 9. feb-
ruārī, īsi pirms muzeja “Sēlija” or-
ganizētā pārgājiena pa Raiņa ielu, 
Viesītes bibliotēkā bija sanākuši 
novadpētniecības pulciņa dalīb-
nieki, šoreiz gan mazākā skaitā 
nekā citreiz, lai iepazītu bibliotē-
kas krājumā esošos materiālus par 
pilsētu, tās apkārtni, īpaši – par 
tagadējo Raiņa ielu. Tā bibliotē-
ka vēlējās sniegt “ceļamaizi”, ko 
varētu “nobaudīt” pirms došanās 
pārgājienā.

Bibliotēkas krājumā ir dažādi 
materiāli par pilsētas un tuvākās 
apkārtnes vēsturi: grāmatas, buk-
leti, novadpētniecības mapes, 
digitāli materiāli. Daudz mūsu 
pilsētas vēstures izpētē ir devis 
novadpētnieks Kārlis Visnoliņš 
(1945–2003), sagatavojot īpašu 
rakstu sēriju par nozīmīgākajām 
Viesītes ielām. Aplūkojām mapes, 
kur ir ievietotas viņa rakstu un pē-
tījumu kopijas. Pārrunājām dažus 
faktus par Raiņa ielā esošajiem un 
bijušajiem objektiem, tā atklājot, 

ka nu varēsim papildināt un preci-
zēt informāciju. Par to paldies zi-
nošajām un atsaucīgajām pulciņa 
dalībniecēm Mirdzai, Anitai, Ilgai, 
Irēnai! Turpinājumā salikām vairā-
kas puzles, veidojot attēlu galeriju 
ar dažiem objektiem, kas kādreiz 
bija skatāmi, ejot pa Kungu ielu. 
Salīdzinājām, vai tie ir redzami arī 
mūsdienās, ejot pa Raiņa ielu. Iz-
rādās, ka daudz kas vairs nav tā, 
kā bija reiz…  

Noslēgumā skatījāmies vēl 
viena mūsu pilsētas vēstures 
stāsta faktu dokumentētāja (šo-
reiz fotogrāfijās!) Ināra Dreije-
ra bibliotēkas glabāšanā nodotā 
foto arhīva fotogrāfijas par Raiņa 
ielu 2006., 2007., 2009., 2011., 
2022. gadā. Šīs fotogrāfijas sniedz 
priekšstatu par pilsētas ēkām, cil-
vēkiem, dabu, dzīves ritējumu un 
pilsētā  notiekošajām pārmaiņām.

I. Jančevska 
L. Griškenas un I. Jančevskas foto

Ceļamaize pārgājienam pa vēsturisko Kungu ielu 
(tagadējā Raiņa iela) Viesītē



Jēkabpils novada vēstis10

SIA “JĒKABPILS ŪDENS”
i n f o r m ē

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina ūdens patēriņa skaitītāja rādījumus 
nodot katru mēnesi no 27. līdz 4. datumam vienā no šiem veidiem:

• SIA Jēkabpils ūdens klientu pašapkalpošanās portālā ht-
tps://e-pakalpojumi.jekabpilsudens.lv;

• rakstot uz e-pastu norekini@jekabpilsudens.lv. Obligāti norā-
diet klienta numuru un adresi, par kuru ziņojiet skaitītāja rādījumu;

• zvanot – tālr. nr. 29286891; 65232340.
Ņemot vērā uzņēmuma pāreju uz jaunu programmu,  SIA “Jē-

kabpils ūdens” aicina privātmāju klientus turpmāk katru mēnesi 
ziņot ūdens skaitītāju rādījumus un veikt maksājumus par saņemto 
pakalpojumu.

Paldies, ja esiet skaitītāja rādījumu jau noziņojuši!
SIA “Jēkabpils ūdens”

No 2024. gada Latvijā ir jā-
nodrošina iespēja iedzīvotājiem 
šķirot bioloģiskos atkritumus, bet 
iedzīvotāju ziņā paliek izvēle – kā 
tajā iesaistīties.

Bioloģiskie atkritumi ir jebkuri 
dabīgas izcelsmes bioloģiski no-
ārdāmie atkritumi, kas viegli sa-
dalās dabā, piemēram: 

• pārtikas atkritumi – cieto 
piena produktu atlikumi, olu čau-
malas, maizes un miltu izstrādāju-
mi, kafijas un tējas biezumi un citi 
līdzīgi atkritumus;

• dārzu atkritumi – bojāti augļi 
un dārzeņi, to mizas un kauliņi, no-
vītuši ziedi un veci augi, zāle un 
lapas, augu saknes un citi līdzīgi 
atkritumi. 

Šķirot bioloģiskos atkritumus 
no sadzīves atkritumiem ir eko-
nomiski izdevīgi, un tās ir arī rūpes 
par apkārtējo vidi. Bioloģisko at-
kritumu apsaimniekošanas maksa 
2024. gadā ir 60 % apmērā no 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksas. Atšķiro-
tus bioloģiskos atkritumus ir ie-
spējams pārstrādāt un tie netiek 
noglabāti atkritumu poligonos.

Bioloģiskajiem atkritumiem ir 
paredzēts brūnais atkritumu kon-
teiners, kur drīkst mest atkritumus 
BEZ iepakojuma vai iepakojumā, 
kas viegli noārdās, piemēram, pa-
pīrs, bioplastmasa. Tiek uzstādīti 
0,12 m³, 0,24 m³ un 0,66 m³ tilpu-
ma konteineri. Pakalpojumam var 
pieteikties gan fiziskas, gan juri-
diskas personas.

Bioloģisko atkritumu kontei-
neros NEDRĪKST mest citu veidu 
atkritumus.

Privātmāju iedzīvotājiem ir iz-
vēles iespējas: pieteikt konteine-
ru bioloģisko atkritumu izvešanai 
vai veidot kompostu savas mājas 
teritorijā. Komposta veidošana arī 
ir ekonomisks un ekoloģisks veids 
kā atšķirot bioloģiski noārdāmos 
atkritumus no sadzīves atkritu-
miem un mazināt poligonos no-
glabājamo atkritumu apjomu. 

Saskaņā ar Atkritumu ap-
saimniekošanas likumu, maksa 
par bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu apsaimniekošanu noteikta 
60 % apmērā no nešķirotu sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas. Maksa par cieto sadzī-
ves atkritumu apsaimniekoša-
nu 2024. gadā Jēkabpils pilsētā 
ir noteikta 21,42 EUR/m³ + PVN 
21 %, līdz ar to maksa bioloģis-
ko atkritumu apsaimniekošanu ir 
12,85 EUR/m³ + PVN 21 %. 

Dalīti vākto bioloģisko atkri-
tumu sistēmu Jēkabpils iedzī-
votājiem izmēģinājuma režīmā 
uzņēmums piedāvā jau vairāk 
nekā divus gadus un uz šo brīdi 
Jēkabpils pilsētā pie daudzdzī-
vokļu namiem ir izvietoti 38 kon-
teineri bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanai. 

No 2024. gada 1. februāra 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sāks 
aprēķināt maksu par dalīti vākto 
bioloģisko atkritumu to daudzdzī-
vokļu namu klientiem, kuru mājām 
piesaistītajos atkritumu konteineru 
laukumos bioloģisko atkritumu šķi-
rošanas  konteineri jau ir izvietoti. 

Iedzīvotājiem no daudzdzī-
vokļu namiem jāinformē savas 
ēkas apsaimniekotājs par vēlmi 
šķirot bioloģiskos atkritumus. Pēc 
namu apsaimniekotāja pieprasī-
juma, atkritumu apsaimniekotājs 
uzstādīs bioloģisko atkritumu šķi-
rošanai paredzētus konteinerus. 

Arī iedzīvotāju biedrības un 
dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās 
sabiedrības, veikali un ēdināšanas 
uzņēmumi tiek aicināti noslēgt lī-
gumus par bioloģiskos atkritumu 
apsaimniekošanu.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā par bioloģisko atkritu-
mu konteineru izvietošanu un at-
kritumu izvešanu aicinām sazinā-
ties ar uzņēmuma speciālistiem, 
tel. 29145520 vai 28642208, 
e-pasts: klienti@jekpak.lv vai  
info@jekpak.lv. 

Uz sadarbību!
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” informē par izmaiņām no 
1. februāra

Dzīvokļa īpašnieks izvēlas kā un kādu ūdens patēriņa skaitītāju 
iegādāties

No 12. februāra samazināsies SIA 
“Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs

Jēkabpils autobusu parks iedzīvotāju 
ierosinājumi anketās

Individuālo ūdens patēriņa 
skaitītāju uzstādīšanu, nomaiņu un 
to atkārtoto verificēšanu nodroši-
na dzīvokļa īpašnieks, ja dzīvokļu 
īpašnieku kopība vai pārvaldnieks 
nav noteicis citu kārtību. Lai me-
hāniskais skaitītājs tiktu uzskatīts 
par derīgu, tas jānomaina vai jā-
verificē ne retāk kā reizi četros 
gados.

Ūdens patēriņa skaitītāja īpaš-
nieks ir dzīvokļa īpašnieks vai īr-
nieks, līdz ar to, beidzoties skai-
tītāja derīgumam, viņš pieņem 
lēmumu par tā verificēšanu vai 
jauna skaitītāja uzstādīšanu. Latvi-
jā spēkā esošais normatīvais regu-
lējums neparedz teritoriālus iero-
bežojumus individuālo ūdens pa-
tēriņa skaitītāju uzstādīšanas, mai-
ņas un plombēšanas pakalpojuma 
sniegšanai. Ja dzīvokļa īpašnieks 
pieņem lēmumu par tā verificē-
šanu, tad viņam ir brīva izvēle vie-
noties ar jebkuru uzņēmumu, kas 
šādu pakalpojumu sniedz. Tieši 
tāpat iedzīvotājs var izvēlēties, kā 
iegādāties un uzstādīt jaunu ūdens 
patēriņa skaitītāju. Pakalpojuma 
sniedzēji var nodrošināt ūdens pa-
tēriņa skaitītāju maiņu un plombē-
šanu kā vienotu pakalpojumu vai 
veikt daļu no minētā pakalpoju-
ma. Skaitītāju var individuāli iegā-
dāties veikalā vai internetveikalā. 
Daudzdzīvokļu mājā esošo dzīvok-
ļu īpašnieki, var pieņemt lēmu-
mu, ka individuālo ūdens patēriņa 

No 2024.gada 12.februāra 
samazināsies SIA “Jēkabpils sil-
tums” siltumenerģijas tarifs, tas 
būs 60,33 EUR/MWh.

Kā informēja Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisi-
ja, februārī zemāki siltumener-
ģijas tarifi spēkā stāsies septi-
ņiem komersantiem Latvijā, bet 
vienam komersantam nedaudz 
palielināsies.

“Lai arī šī gada janvāris, salī-
dzinot ar iepriekšējā gada janvāri, 
kopumā Latvijā iesākās ar būtis-
ki zemākiem siltumenerģijas tari-
fiem – dažviet pat divas reizes un 
vairāk –, februārī saņemtajos siltu-
menerģijas rēķinos iedzīvotājiem 
var atspoguļoties aukstā laikā ie-
stāšanās janvārī. Proti, arī pie ze-
mākiem tarifiem rēķina apmērs 
var būt lielāks saistībā ar patērēto 
siltumenerģijas daudzumu apkurei 
lielā aukstuma dēļ,” tā skaidroja 
SPRK Enerģētikas departamenta 
direktors Jānis Negribs.

Vienlaikus arī J. Negribs no-
rāda, ka kurināmā resursu tirgos 
būtiskas izmaiņas pēdējos mēne-
šos nav notikušas. Gan gāzei, gan 
šķeldai cenas ir bijušas stabilas. 
Saglabājas tendence, ka lielākajai 
daļai siltumapgādes komersantu 

tarifi samazinās kurināmā cenu iz-
maiņu dēļ.

Siltumenerģijas komersanti 
turpina aktīvi sekot līdzi kurināmā 
cenu izmaiņām un, izmantojot at-
ļauju pašiem noteikt tarifus, ope-
ratīvi veic izmaiņas. SPRK ik nedē-
ļu vērtēšanai saņem siltumener-
ģijas komersantu tarifu projektus, 
attiecīgi izmaiņas tarifos notiek 
regulāri – katru mēnesi visa gada 
garumā, turklāt vienam komer-
santam tarifs var mainīties vairā-
kas reizes gadā – gan pieaugt, gan 
samazināties atkarībā no kurināmā 
cenas. SPRK tarifus apstiprina bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Lai arī lielāko daļu no siltu-
menerģijas tarifa veido tieši kuri-
nāmā izmaksas, neliels pieaugums 
vērojams arī citās komersantu iz-
maksās, kas saistīts ar vispārējo 
cenu pieaugumu valstī. Attiecīgi 
tas atstāj ietekmi arī uz komer-
santu siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma nodrošināšanas iz-
maksām. Kopumā, salīdzinot ar ie-
priekšējiem gadiem, siltumenerģi-
jas ražošanas izmaksas ir nedaudz 
palielinājušās visās siltumenerģijas 
tarifu veidojošās pozīcijās.

SIA “Jēkabpils siltums” 

Uzņēmums pagājušā gada 
nogalē aicināja Jēkabpils novada 
iedzīvotājus piedalīties aptaujā, 
kuras rezultātā vēlējās noskaidrot 
sabiedrības viedokli un vēlmes 
sabiedriskā transporta pakalpo-
jumu maksimālai pielāgošanai cil-
vēku vajadzībām.

Tā kā viens no mērķiem bija 
noskaidrot viedokli par 2023. adā 
veiktajām izmaiņām 6. maršru-
tā “Brodi–Varieši”, SIA “Jēkab-
pils autobusu parks” Pārvadājumu 
daļā ir konstatēts, ka daudzus ne-
apmierina tas, ka nav zināms, kur 
ir maršruta pieturvietas abos vir-
zienos. Atbildīgajiem dienestiem 
ir lūgts sakārtot šo jautājumu. 

Viens no ieteikumiem bija ai-
cinājums izveidot maršrutu, kas 
cilvēkus aizved uz/no darba Jē-
kabpils lidlaukā, kas tika veikts, 
nodrošinot, ka 6. maršruts iebrauc 
Jēkabpils lidlaukā, kur tam ir pa-
redzēta pieturvieta strādājošo 
nogādāšanai.

No saņemtajām anketas at-
bildēm ir secināts, ka pasažie-
riem nepieciešams vēlreiz norā-
dīt 6. maršruta kustību sarakstu, 
lai labāk spētu orientēties tā kur-
sēšanas laikos un pieturās. Tāpat 
pēc aptaujā saņemto ieteikumu 
apkopojuma, SIA “Jēkabpils au-
tobusu parks” konstatēja, ka dau-
dzi pakalpojuma uzlabojumi jau 

ir ieviesti un tiek nodrošināti, bet 
iedzīvotāji par tiem nav infor-
mēti, kur viens no lūgumiem bija 
nodrošināt sabiedriskā transpor-
ta kustību brīvdienās pa Jaunās, 
Viesītes un Nameja ielas mikrora-
joniem, ko sniedz 9. maršruts. 

Attiecīgi lūgumam no Krust-
pils stacijas autobusu atiešanas 
pienākšanas laikus maksimāli sa-
skaņot ar vilcienu pienākšanas 
un atiešanas laikiem, uzņēmums 
regulāri seko līdzi vilcienu kustī-
bas laikiem un pēdējās izmaiņas 
5. maršruta izpildē (atiešanas laiks 
no Krustpils stacijas plkst. 23.30),  
ļauj pasažieriem uzspēt uz pēdē-
jo reisu un lieki nepavadīt laiku 
stacijā.

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” ir pateicīga par saņem-
tajām atbildēm, ierosinājumiem, 
kurus centīsies laika gaitā ieviest, 
un ir gandarīta, ka iedzīvotāji no-
vērtē un atzinīgi atsaucas par uz-
ņēmuma darbu. 

Lai vienmēr pozitīva pieredze 
izmantojot SIA Jēkabpils autobu-
su parks pakalpojumus!

Vairāk informācijas un auto-
busu sarakstu lūgums skatīt SIA 
“Jēkabpils Autobusu parks” mājas 
lapā: www.jekabpilsap.lv.

SIA “Jēkabpils autobusu parks”

skaitītāju uzstādīšanu maiņas un 
plombēšanas pakalpojumu visos 
dzīvokļos nodrošina viena dzīvokļu 
īpašnieku kopēji izvēlēta persona. 

Iedzīvotājs var izvēlēties, 
kādus ūdens patēriņa skaitītā-
jus uzstādīt. No skaitītāju kvalitā-
tes un to rādījumu precizitātes ir 
atkarīgs, cik lielā apjomā veido-
jas mājas kopējā ūdens patēri-
ņa starpība un vai iedzīvotājiem 
nākas pārmaksāt par kaimiņu iz-
mantoto ūdeni. Tiek ražoti skaitī-
tāji ar trīs precizitātes klasēm: A, 
B, C. Visneprecīzākie ir A klases 
skaitītāji. Jaunākās paaudzes ir C 
klases skaitītāji, kurus nav iespē-
jams mehāniski ietekmēt. Daudzi 
iedzīvotāji, veicot ūdens patēriņa 
skaitītāja maiņu, bieži vien ņem 

vērā tikai cenu. Tomēr, iegādājo-
ties skaitītāju, jāņem vērā ne tikai 
cena, bet arī precizitātes klase un 
aizsargmehānismi.

Ja ūdens patēriņa skaitītā-
ja maiņu vai iedzīvotāja iegādā-
tā skaitītāja plombas uzlikšanu un 
akta sastādīšanu veic SIA “Jē-
kabpils ūdens”, tad iedzīvotājam 
nekādas tālākas darbības nav jā-
veic, lai uzsāktu lietot uzstādīto 
skaitītāju, taču, ja iedzīvotājs iz-
vēlas citu pakalpojuma sniedzēju, 
jāņem vērā, ka pēc skaitītāja uz-
stādīšanas SIA “Jēkabpils ūdens” 
ir jābūt iesniegtam ūdens patēri-
ņa skaitītāja nomaiņas aktam, ser-
tifikātam un skaitītāja attēlam. 

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija



112024. gada februāris  #2 (32)

Par veselību un sociālo aprūpi

Informācija par namu pārvaldes rēķinu apmaksu 
Informējam, ka, apmaksājot SIA “JK Namu pārvalde” rēķinus visos veikalos „Maxima”, pakalpoju-

ma apmaksas cena ir 0,59 eiro. No šī gada mūsu rēķinus var apmaksāt arī veikalā “Mego” (SIA “Leno-
ka”), pakalpojuma cena – 1,00 eiro (ar klienta karti – 0,50 eiro).

Atgādinām, ka namu pārvaldes rēķinus iespējams apmaksāt arī “Latvijas Pasta” pasta nodaļās, pakal-
pojuma cena – 0,50 eiro; divos SIA “Firma Madara 89” Jēkabpils veikalos “top!” – Nameja ielā 12 un Pils 
rajonā 58, pakalpojuma apmaksas cena – 0,50 eiro; visās “Narvesen” tirdzniecības vietās, pakalpojuma 
cena – 0,60 eiro; “SEB banka”, “Swedbank”, “Citadele banka” un “Luminor banka” internetbankā.

Iveta Skolniece, SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai!

Informējam, ka Daugavpils 
reģionālās slimnīcas mobilais ma-
mogrāfs JĒKABPILĪ plāno ie-
rasties  17. februārī no plkst. 9.00 
līdz 14.00 un 24. februārī no plkst. 
9.00 līdz 15.00 pie Jēkabpils sta-
diona tribīņu ēkas Brīvības ielā 
289.

Pirms izmeklējuma sievie-
tēm tiks nodrošināta uzturēšanās 
iekštelpās – stadiona tribīņu ēkas 
šaha zālē.

Pierakstīties izmeklējumam ir 
iespējams, zvanot uz tālruņa nu-
muru 65422419 darba dienās laikā 

no plkst. 7.00 līdz 19.00.
• Sievietēm, kuras ir saņēmu-

šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta, valsts 
skrīninga programmas ietvaros iz-
meklējums ir BEZ MAKSAS (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). 

• Diagnostiskais izmeklējums 
ar ārsta nosūtījumu – jāmaksā pa-
cienta iemaksa 3,00 EUR.

SĪKĀKA INFORMĀCIJA par 
izmeklējumu veikšanu un pieteik-
šanās kārtību – tālr. nr. 26458044. 

Informāciju sagatavoja 
Žanete Alksnīte,  

Veselības veicināšanas koordinētāja,  
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde 

Aicinām apmeklēt tuvā-
kās Donoru dienas Jēkabpilī – 
19. februārī, 4. un 18. martā. 

Donoru dienas notiks Jēkab-
pils stadiona telpās (stadiona 
tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289, no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. 

Lai atjaunotu un uzturētu asins 
krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, kam 
tā būs nepieciešama, VADC aici-
na ikvienu atsaucīgu cilvēku zie-
dot asinis.

Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-
sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, lai 
sniegtu tik nepieciešamo atbalstu 
līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas 
vietu, galvenais ir laba pašsajūta 
un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jā-
aizpilda neliela anketa, kam seko 
saruna ar ārstu, temperatūras un 
asinsspiediena mērījumi, kā arī 
hemoglobīna pārbaude. Ja visi 
rādītāji ir labi, tad donors aicināts 
doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecī-
bai, kas satur šādu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu un 
foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No 2024. gada janvāra Bērnu 
slimnīcas fonds (BSF) uzsāk īste-
not Labklājības ministrijas finan-
sēto pilotprojektu psihosociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu no-
drošināšanai bērniem ar autiskā 
spektra traucējumiem (AST). Ar 
piešķirto finansējumu 2024. gada 
ietvaros BSF apmaksās 100 bēr-
niem uzturošo terapiju (ABA tera-
piju, ergoterapeita, logopēda vai 
audiologopēda nodarbības) pēc 
autisma diagnosticēšanas vai aiz-
domām par AST un agrīnās inter-
vences programmas.

Pilotprojekts nodrošinās psi-
hosociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu uzturošās terapijas veidā 
bērniem ar AST (turpmāk – pa-
kalpojums), veicinās bērnu ar 
AST iekļaušanos sabiedrībā un 
sociālā statusa iegūšanu jeb at-
gūšanu. BSF bērniem, kuru vecā-
ki pieteiksies pakalpojumam, at-
bilstoši ārsta rekomendācijām ap-
maksās: ABA (lietišķās uzvedības 
analīzes) terapijas, ergoterapei-
ta, logopēda vai audiologopēda 
nodarbības.

Pakalpojuma saņemšanas 

kritēriji:
• bērns no 2 līdz 7 gadu 

vecumam (vēl nav 7 gadi);
• neirologa, psihiatra vai 

klīniskā psihologa noteikta 
diagnoze AST vai aizdomas 
par AST;

• iepriekš saņemta agrīnās 
intervences programma 
ārstniecības iestādē;

• bērnu psihiatra, neirologa 
vai BKUS klīniskā psihologa 
rekomendācija uzturošajai 
terapijai;

• līdzvērtīgs pakalpojums vai 
atbalsts netiek saņemts 
citviet.

Pieteikšanās kārtība:
Bērna ar AST likumiskais pār-

stāvis vai audžuģimene pakalpo-
juma saņemšanai aizpilda pietei-
kuma anketu elektroniski BSF in-
terneta vietnē: www.bsf.lv/lv/no-
derigi/pieteikties-atbalstam-an-
keta, pievienojot pieteikumam 
visus papildu dokumentus, kas 
apliecina bērna atbilstību pakal-
pojuma saņemšanas kritērijiem. 
Alternatīvi dokumentus iespējams 
iesniegt arī e-pastā (parakstītus ar 

drošu elektronisko parakstu), pa 
pastu vai klātienē Bērnu slimnīcā 
Rīgā, Vienības gatvē 45, Ģenēti-
kas mājas 2. stāvā. 

BSF izskata pieteikuma anketu 
12 (divpadsmit) darba dienu laikā 
kopš pieteikuma anketas saņem-
šanas dienas un informē likumis-
ko pārstāvi vai audžuģimeni par 
bērna ar AST atbilstību pakalpo-
juma saņemšanai vai nosūta attei-
kumu, pamatojot neatbilstību.

Pēc pakalpojuma apstiprinā-
šanas BSF kopā ar bērna ar AST 
pārstāvjiem vienojas par ārsta vai 
klīniskā psihologa rekomendēto 
nodarbību saņemšanas vietu, sa-
turu un apjomu. Maksimālais ap-
maksātais nodarbību skaits nedē-
ļā vienam bērnam ar AST ir divas 
nodarbības vai trīs intensīvie ABA 
terapiju kursi (viens kurss ilgst 
mēnesi).

BSF norēķinās ar nodarbī-
bu pakalpojumu sniedzējiem at-
bilstoši abpusēji noslēgtiem 
līgumiem.

Vairāk informācijas:
www.bkus.lv.

Bērnu slimnīcas fonds

Latvijas Kaulu, locītavu un 
saistaudu slimnieku biedrības 
(LKLSSB) Jēkabpils nodaļas tel-
pās Jēkabpilī, Brīvības ielā 126, 
apskatāma izstāde, kurā izstā-
dīti darbi, kas ir realizēti 7 gadu 
laikā. Visi darbi tapuši pateico-
ties Jēkabpils novada pašvaldī-
bas atbalstītajiem projektiem. 
2023. gadā apguvām aušanu go-
belēna tehnikā. Katrs darbs ir uni-

kāls, jo neatkārtojas izmantotais 
materiāls. Darbiem tika izmantoti 
lietoti apģērbi. Izstāde ir apska-
tāma pirmdienās, otrdienās, treš-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
10 līdz 13, savukārt tikšanās ar da-
lībniekiem trešdienās no plkst. 11 
līdz 13.

20. un 21. martā rīkosim at-
vērto durvju dienas, dodot iespē-
ju interesentiem uz adāmmašīnas 

“Silver red” noadīt sev šalli žakar-
da (divu krāsu raksts) adījumā. Ie-
priekš lūgums pieteikties, jo vietu 
skaits ir ierobežots. Tāpat bied-
rība iespējams saņemt padomus 
zeķu adīšanā ar adāmadatām un 
tekstilmozaīkas šūšanā. Vairāk in-
formācijas pa tālr. nr. 26089356

Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrības (LKLSSB)  

Jēkabpils nodaļa

Šī gada 5. februārī Krustpils 
kultūras centrā Rīgas ielā 212 tika 
atklāta ceļojošā foto izstāde “Ar 
skatu nākotnē”, kuru organizēja 
Latvijas Cistiskās fibrozes biedrī-
ba. Izstādē ir iespēja iepazīt bēr-
nus un jauniešus ar cistiskās fib-
rozes diagnozi un rast priekšstatu 
par to, cik būtiski var uzlaboties 
un mainīties cilvēku ar CF dzīves, 
lietojot inovatīvus medikamentus. 
Papildus fotogrāfijām tika atspo-
guļoti šo bērnu un jauniešu vēs-
tījumi – mirkļi no viņu ikdienas, 
kurus var pēc izvēles vai lasīt vai, 
noskenējot kvadrātkodu, noklau-
sīties viņu dzīves stāstus, kurus ir 
ierunājuši vai nu paši izstādes va-
roņi, vai viņu ģimenes locekļi. 

Fotoizstādes varoņi ir bērni 
un jaunieši ar cistiskās fibrozes di-
agnozi, kuri ir jautri, skaisti, aktīvi, 
talantīgi un, neskatoties uz vese-
lības problēmām, mācās, nodar-
bojas ar mākslu un sportu. Vi-

ņiem ir liels gribasspēks izzināt, 
attīstīties un gūt panākumus. Viņu  
smaids slēpj sāpes, grūtības un 
lielu vēlmi – būt veseliem!

Cistiskā fibroze (CF) ir viena 
no izplatītākajām retajām ģenē-
tiskajām slimībām, un Latvijā šī 
diagnoze ir apstiprināta nedaudz 
vairāk nekā 50 pacientiem. Lie-
lākā daļa CF pacientu ir gados 
jauni – bērni, pusaudži un jaunieši.

Izstāde tapusi ar Sabiedrības 
integrācijas fonda (SIF) atbalstu, 
no Kultūras ministrijas piešķirta-
jiem Latvijas valsts budžeta lī-
dzekļiem. 2024. gada ceļojoša iz-
stāde norisināsies vēl citās pilsē-
tās. Izstādes fotogrāfe – medmā-
sa Jeļena Makejeva, kuru modeļi 
iedvesmoja ar savu dzīves spēku 
un pozitīvo attieksmi, tika izman-
totas fotogrāfijas arī no ģimeņu 
personīgā arhīva. Krustpils kultū-
ras centrā izstāde būs apskatāma 
līdz 2024. gada 5. martam.

Par LCFB
Latvijas Cistiskās fibrozes 

biedrība (LCFB) ir asociācijas 
“CF Europe” biedrs, kas ir nacio-
nālo CF pacientu organizāciju fe-
derācija Eiropā, kurā pārstāv cil-
vēkus ar CF un viņu ģimenes Ei-
ropā vairāk nekā 39 valstīs.

Cistiskā fibroze (CF) ir pār-
mantota slimība, viena no biežāk 
sastopamajām dzīvildzi ierobe-
žojām slimībām. Slimība var no-
ritēt katram indivīdam atšķirīgi 
un izpausties dažādās smaguma 
pakāpēs. Viena no vadošām ir 
elpošanas sistēma, kas, slimībai 
progresējot, noved pie elpoša-
nas nepietiekamības un pāragras 
nāves. Tā var skart arī citus dzī-
vībai svarīgus orgānus – aizkuņ-
ģa dziedzeri, aknas, zarnu traktu. 
CF sastop vidēji vienam no 2500 
bērniem.

Latvijas Cistiskās fibrozes biedrība

No 2024. gada 5. februā-
ra ģimenes ārste Tatjana Dobu-
lāne izbeidz līgumattiecības ar 
Nacionālo veselības dienestu un 
pie viņas reģistrētie pacienti tiks 
atreģistrēti.

Ārstes pacientu sarakstā re-
ģistrētās personas tiks pārreģis-
trētas pie ģimenes ārstes Ivetas 
Nenišķes, kas ir prakses darbības 
pamatteritorijas pārņēmēja.

Prakses adrese: Stadio-
na iela 1, Jēkabpils, LV-520, tālr. 
65237856; 65237073. Vienoties 
par reģistrāciju var arī ar citu ģi-
menes ārstu, kuram ir līgums ar 
valsti par primārās veselības ap-
rūpes pakalpojumu sniegšanu un 
apmaksu. Saraksts pieejams die-
nesta mājaslapas www.vmnvd.
gov.lv sadaļā Iedzīvotājiem > 
Valsts apmaksāti veselības aprū-

pes pakalpojumi > Ģi-
menes ārsti > Ģimenes 
ārsti atbilstoši teritori-
jām. Jautājumu gadīju-
mā sazinieties ar Nacio-
nālā veselības dienesta 
Zemgales nodaļu, tālr. 
63027249, e-pasta ad-
rese: zemgale@vmnvd.
gov.lv.
Nacionālais veselības dienests

No 2024. gada 5. februāra ģimenes ārste 
Tatjana Dobulāne izbeidz līgumattiecības 
ar Nacionālo veselības dienestu

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī 
17. un 24. februārī 

Donoru dienas Jēkabpilī – 19. februārī, 
4. un 18. martā

Kā pieteikties valsts atbalstam bērniem ar autiskā spektra 
traucējumiem?

Aicina apskatīt izstādi

Jēkabpilī skatāma ceļojošā foto izstāde par cistiskās fibrozes 
pacientiem



Jēkabpils novada vēstis12

Īpaši aizsargājamā dabas te-
ritorija – dabas parks “Laukezers” 
(turpmāk tekstā DP “Laukezers” 
vai DP) dibināts 2004. gadā. DP 
“Laukezers” atrodas Latvijas dien-
vidaustrumu daļā – Jēkabpils no-
vada, Kūku pagastā. DP kopējā 
platība ir 325,36 ha.

DP dibināts ar mērķi nodro-
šināt tiesisku aizsardzību Latvi-
jas un ES nozīmes īpaši aizsar-
gājamiem ezeru un meža bioto-
piem, kā arī īpaši aizsargājamo 
sugu un to dzīvotņu aizsardzību 
un veicinātu teritorijas ilgtspējīgu 
apsaimniekošanu.

DP teritorija ir iekļauta ES 
nozīmes aizsargājamo dabas te-
ritoriju tīklā Natura 2000, kā 
B kategorijas teritorija (kods Nr. 
LV0304000), kas izveidota īpaši 
aizsargājamo augu sugu un īpaši 
aizsargājamo biotopu aizsar-
dzībai. DP teritorijā ir reģistrē-
ti 10 ES nozīmes īpaši aizsargā-
jamie biotopi ar kopējo platību 
150,07 ha, kas ir 46,13 % no kopē-
jās ĪADT teritorijas. Kā galvenās 
DP “Laukezers” kvalificējošās vēr-
tības ir ES nozīmes aizsargājamie 
biotopi 3130 Ezeri ar oligotrofām 
līdz mezotrofām augu sabiedrī-
bām, 3150 Eitrofi ezeri ar iegrimu-
šo ūdensaugu un peldaugu augā-
ju, 9060 Skujkoku meži uz osveida 
reljefa formām, 7140 Pārejas purvi 
un slīkšņas, kā arī īpaši aizsargāja-
mās sugas pļavas linlape The-
sium ebracteatum, meža silpure-
ne Pulsatilla patens, lēzeļa lipare 
Liparis loeselii, spīdīgā āķīte Ha-
matocaulis vernicosus, kā arī DP 
teritorijā ir konstatēta trešā dižās 
aslapes Cladium mariscus atrad-
ne Austrumlatgalē. 2016. gadā 
DP teritorijā konstatēta Latvijai 
jauna sēņu suga – sfagnu vālene 
Clavaria sphagnicola.

DP “Laukezers” teritorijā sald-
ūdeņu biotopi aizņem 91,86 ha 
lielu platību (28,24 % no visas DP 
teritorijas). Šeit atrodas trīs da-
žāda lieluma ezeri – Laukezers, 
Ildzenīka un Baltiņu ezers. 
Laukezers un Ildzenīka ezers visā 
to platībā atbilst biotopam 3130 
Ezeri ar oligotrofām līdz mezotro-
fām augu sabiedrībām, savukārt 
Baltiņu ezers atbilst biotopam 
3140 Biotopi ar mieturaļģu augāju.

DP teritorijā sastopami četri 
ES aizsargājamie mežu biotopi: 
9010* Veci vai dabiski boreālie 
meži, 9050 Lakstaugiem bagāti 

egļu meži, 9060 Skujkoku meži uz 
osveida reljefa formām un 91D0* 
Purvaini meži. Kopējā ES aizsar-
gājamo meža biotopu platība DP 
teritorijā – 38,34 ha jeb 11,79 % no 
teritorijas kopplatības. Par vienu 
no nozīmīgākajām dabas vērtī-
bām DP teritorijā ir uzskatāms 
aizsargājamais biotops 9060 Sku-
jkoku meži uz osveida reljefa for-
mām. Pateicoties šim specifiska-
jam biotopam, šeit koncentrētas 
daudzu retu un aizsargājamu flo-
ras un faunas pārstāvju atradnes.

Dabisko zālāju biotopi sasto-
pami galvenokārt nelielu frag-
mentu veidā teritorijas austrumu 
daļā. Zālāji kopumā aizņem tikai 
5,01 ha lielu platību (1,41 % no 
visas DP teritorijas). Šeit atroda-
mi divi īpaši aizsargājamie zālā-
ju biotopi: 6270* Sugām bagātas 
ganības un ganītas pļavas un 6510 
Mēreni mitras pļavas.

Purvu biotopi DP “Laukezers” 
teritorijā kopumā veido 15,49 ha 
jeb 4,76 % no teritorijas kopējās 
platības. Teritorijā konstatēti divi 
ES nozīmes aizsargājamie purvu 
biotopi: 7110* Aktīvi augstie purvi 
6,98 ha platībā un 7140 Pārejas 
purvi un slīkšņas 8,51 ha platībā. 

DA plāna izstrāde DP “Lauk-
ezers” tika uzsākta 2022. gadā. 
DA plāns izstrādāts atbilstoši MK 
2007. gada 9. oktobra noteiku-
miem Nr. 686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas 
dabas aizsardzības plāna saturu un 
izstrādes kārtību”. DA plāns izstrā-
dāts laika posmam no 2024. gada 
līdz 2035. gadam.

Informatīvā sanāksme (attā-
linātā formātā) par DA plāna izs-
trādi tika organizēta 2022. gada 
28. martā. DA plāna izstrādes 
uzraudzībai ar DAP rīkojumu no-
dibināta konsultatīvā grupa, kurā 
pārstāvētas dažādas institūci-
jas un zemes īpašnieku pārstā-
vis. Pirms DA plāna sabiedriskās 
apspriešanas organizētas divas 
konsultatīvās grupas sanāks-
mes (2022. gada 1. novembrī, 
2023. gada 14. jūnijā). Sabiedris-
kās apspriešanas sanāksme or-
ganizēta 2023. gada 27. jūlijā Jē-
kabpils novada Attīstības pār-
valdē. Ar DA plāna projektu va-
rēja iepazīties DAP tīmekļvietnē  
www.daba.gov.lv, Jēkabpils no-
vada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jekabpils.lv, Jēkabpils nova-
da Attīstības pārvaldē bija pieeja-

ma DA plāna drukātā versija. Par 
izstrādāto DA plānu saņemts po-
zitīvs atzinums no Jēkabpils no-
vada pašvaldības un 2023. gada 
8. septembrī organizēta pēdējā 
konsultatīvās grupas sanāksme.

DA plāna izstrādes ietvaros 
sagatavoti priekšlikumi grozīju-
miem DP “Laukezers” IAIN. Jau-
najā IAIN projektā tiek piedāvāts 
funkcionālais zonējums, paredzot 
dabas lieguma, dabas parka un 
neitrālo zonu. Piedāvātais funk-
cionālais zonējums balstīts uz ES 
nozīmes aizsargājamo biotopu iz-
vietojumu un pret traucējumiem 
jutīgo sugu labvēlīga aizsardzības 
stāvokļa nodrošināšanas nosacī-
jumiem. Jaunā funkcionālā zonē-
juma izveidē izvērtētas arī terito-
rijas saimnieciskās izmantošanas 
iespējas un teritorijas apmeklētā-
ju intereses.

DA plāna darbības periodam 
(2024.–2035. gadam) noteikti aiz-
sargājamās teritorijas apsaimnie-
košanas ilgtermiņa un īstermiņa 
mērķi.

Teritorijas apsaimniekoša-
nas ideālais jeb ilgtermiņa mēr-
ķis ir nodrošināt Latvijā un ES no-
zīmīgu aizsargājamo saldūdeņu, 
mežu, purvu un zālāju biotopu, 
augstvērtīgas ainavas, kā arī retu 
un aizsargājamu sugu populāciju 
saglabāšanu, īstenojot nepiecie-
šamās darbības biotopu un sugu 
dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai, 
vienlaikus nodrošinot sabiedrību 
ar kvalitatīviem rekreācijas resur-
siem un veicinot teritorijas ilgt-
spējīgu attīstību.

Teritorijas aizsardzības un ap-
saimniekošanas īstermiņa mērķi 
plānā apskatītajam apsaimnieko-
šanas periodam ir šādi:

A. Administratīvie un organi-
zatoriskie aspekti

A.1. Apstiprināt grozīju-
mus dabas parka individuāla-
jos aizsardzības un izmantošanas 
noteikumos.

A.2. Paplašināt ĪADT robe-
žas, integrējot dabas parkā ārpus 
ĪADT patreizējām robežām izvie-
totos ES nozīmes aizsargājamos 
mežu un zālāju biotopus.

A.3. Precizēt dabas parka teri-
torijas robežas.

A.4. Integrēt Jēkabpils no-
vada teritorijas plānojumā dabas 
aizsardzības plānā iestrādātos 
nosacījumus.

A.5. Izstrādāt Jēkabpils 

pilsētā un novadā ietilpstošo 
ūdensobjektu apsaimniekošanas 
stratēģiju.

A.6. Izstrādāt zivsaimniecis-
kās ekspluatācijas noteikumus Il-
dzenīka ezeram.

B. Dabas vērtību aizsardzība 
un apsaimniekošana

B.1. Īstenot pasākumus pie-
krastes aizaugšanas mazināšanai 
Laukezerā un Ildzenīka ezerā.

B.2. Uzturēt aizsargājamos 
zālāju biotopus, kā arī ar tiem 
saistītās aizsargājamo sugu dzī-
votnes labvēlīgā aizsardzības stā-
voklī vismaz 4,68 ha lielā platībā.

B.3. Uzlabot ES nozīmes aiz-
sargājamā biotopa 7140* Pārejas 
purvi un slīkšņas kvalitāti Ildzenī-
ka ezera piekrastē.

B.4. Saglabāt dabas parkā sa-
stopamo ES nozīmes aizsargāja-
mo meža biotopu 9060 Skujkoku 
meži uz osveida reljefa formām, 
kā arī ar tiem saistītās aizsargāja-
mo sugu dzīvotnes labvēlīgā aiz-
sardzības stāvoklī un veicināt bio-
topa kvalitātes uzlabošanos vis-
maz 12,76 ha lielā platībā. 

B.5. Saglabāt dabas parka te-
ritorijā sastopamo reto un aizsar-
gājamo sugu populācijas vismaz 
to pašreizējā stāvoklī, kā arī īste-
not to aizsardzībai nepieciešamos 
pasākumus.

B.6. Ierobežot invazīvo sugu 
izplatību dabas parka teritorijā.

C. Infrastruktūras uzturēšana 
un pilnveidošana

C.1. Pilnveidot un uztu-
rēt esošo tūrisma un atpūtas 
infrastruktūru. 

D. Zinātniskās izpētes un mo-
nitoringa pasākumi

D.1.  Nodrošināt apsaimnie-
košanas pasākumu efektivitātes 
monitoringu.

D.2. Nodrošināt īpaši aiz-
sargājamo biotopu un sugu 

monitoringu.
D.3. Nodrošināt antropogē-

nās slodzes monitoringu.
D.4. Nodrošināt invazīvo sugu 

monitoringu.
D.5. Nodrošināt dabas parkā 

ietilpstošo ūdens objektu  eko-
loģiskās un ķīmiskās kvalitātes 
monitoringu

D.6. Veikt hidroloģiskā režīma 
izmaiņu iespējamo cēloņu izpēti 
un optimālā ūdens līmeņa noteik-
šanu DP “Laukezers” ietilpstoša-
jos ūdens objektos  

E. Sabiedrības informēšana un 
izglītošana

E.1. Nodrošināt dabas parka 
apmeklētājus ar informāciju par 
teritorijā sastopamajām dabas 
vērtībām, to aizsardzības nepie-
ciešamību, kā arī par noteiku-
miem, kas jāievēro, atrodoties 
dabas parka teritorijā.

E.2. Nodrošināt dabas parka 
robežu atpazīstamību dabā.

Lai sasniegtu izvirzītos ilgter-
miņa un īstermiņa mērķus, DA 
plānā tiek piedāvāti apsaimnie-
košanas pasākumi, kuru īstenoša-
na atvieglotu turpmāku ĪADT ap-
saimniekošanas plānošanu, vei-
cinātu dabas vērtību aizsardzību 
un saglabāšanu, zinātnisko izpēti 
un monitoringu, kā arī sabiedrības 
izglītošanu. Lai nodrošinātu ĪADT 
dabas vērtību aizsardzību, nepie-
ciešams veikt grozījumus esoša-
jā DP funkcionālajā zonējumā un 
IAIN, kā arī iestrādāt Jēkabpils 
novada teritorijas plānojumā no-
sacījumus, kas ietverti DA plānā.

Plāna pilnā versija pieejama:

www.daba.gov.lv/lv/laukezers

Saistībā ar  egļu astoņzobu 
mizgrauža masveida savairošanos 
Valsts meža dienesta ģenerāldi-
rektors līdz 2024. gada beigām 
izsludina mizgrauža masveida sa-
vairošanās situāciju mežā  Latvi-
jas teritorijā. Tas nozīmē, ka laika 
periodā no 2024. gada 1. aprī-
ļa līdz 31. augustam vērtīgo egļu 
mežaudžu aizsardzības zonās būs 
spēkā saimnieciskās darbības 
ierobežojumi.

Lēmums pieņemts, pama-
tojoties uz ekspertu darba gru-
pas izvērtējumu, LVMI Silava 
monitoringa datiem, kā ar vērtī-
go egļu mežaudžu apsekošanu 
2023. gadā, kad 13500 ha platībā 

33 % vērtīgajās egļu audzēs tika 
konstatēti egļu astoņzobu miz-
graužu bojājumi 1–3 % apmērā. 

Valsts meža dienesta ģene-
rāldirektora izdotais rīkojums “Par 
egļu astoņzobu mizgrauža mas-
veida savairošanās situāciju un 
kaitēkļa ierobežošanas pasāku-
miem 2024. gadā” paredz līdzī-
gus aizsardzības pasākumus un 
saimnieciskās darbības ierobežo-
jumus, kādi tie bija spēkā pagāju-
šajā gadā. Laika periodā no 2024. 
gada 1. aprīļa līdz 31. augustam 
būs spēkā koku ciršanas aizlie-
gums vērtīgo egļu mežaudžu A, 
B, C aizsardzības zonās. Informā-
cija par aizsardzības zonām tuvā-

kajā laikā būs apskatāma Meža 
valsts reģistra karšu sadaļā.

Savukārt aizsardzības pasāku-
mi paredz, ka sanitārajā vienlaidu 
cirtē ir atļauts cirst mizgraužu bo-
jātu mežaudzi vai tās daļu, ja bo-
jāto koku skaits ir vismaz 10 koki 
uz vienu hektāru. Nocirstie koki 
pēc iespējas īsākā laika posmā 
jāizstrādā un jāizved no meža, lai 
mazinātu kaitēkļa izplatību. Iz-
cirtuma platībās, kas pārsniedz 
0,8 hektārus ir jāizvieto feromonu 
slazdi. 

Egļu astoņzobu mizgrauzis uz-
skatāms par visagresīvāko un bīs-
tamāko egļu audžu kaitēkli visā 
Eirāzijā, jo tas var invadēt ne tikai 

novājinātas egles, bet arī pilnīgi 
veselus kokus. Tādēļ Valsts meža 
dienests aicina meža īpašniekus 
apsekot savas egļu mežaudzes, 
un konstatējot kaitēkļu savairoša-
nos, informēt par to tuvāko mež-
niecību. Veikt bojāto koku cir-
šanu var tika tad, ja Valsts meža 
dienestā saņemts apliecinājumu 
koku ciršanai. Atbildes uz bie-
žāk uzdotajiem jautājumiem par 
mizgraužu ierobežošanas pasā-
kumiem apkopotas Valsts meža 
dienesta mājas lapā. Neskaidrī-
bu gadījumā meža īpašnieki ai-
cināt sazināties ar dienesta spe-
ciālistiem, izmantojot e-pastu  
mezaveseliba@vmd.gov.lv.

Valsts meža dienests ir valsts 
pārvaldes iestāde, kas uzrauga 
meža apsaimniekošanu, medī-
bu un dabas aizsardzības regla-
mentējošo normatīvo aktu ievē-
rošanu, kā arī īsteno meža uguns 
apsardzību. Dienests uztur Meža 
valsts reģistru, kur tiek apkopota 
informāciju par mežu, tajā notie-
košo saimniecisko darbību, me-
dībām un medījamiem dzīvnie-
kiem. Valsts meža dienesta misi-
ja ir rūpēties par atbildīgu meža 
apsaimniekošanu un saglabāšanu 
nākamajām paaudzēm.

Informāciju sagatavoja: 
Iveta Pavziniuka, 

Valsts meža dienesta 
sabiedrisko attiecību vadītāja

Apstiprināts Dabas aizsardzības plāns dabas parkam “Laukezers” 
no 2024. gada līdz 2035. gadam

2024. gadā turpināsies mizgraužu ierobežošanas pasākumi



132024. gada februāris  #2 (32)

NVO aktualitātes

Pirmās tikšanās Atašienē 
un Vīpē

Biedrība “Vidusdaugavas 
NVO centrs” janvārī uzsāka pir-
mās Apkaimes sarunu tikšanās 
Atašienē un Vīpē. Apkaimes saru-
nas ir viena no Sabiedrības integ-
rācijas fonda administrētā NVO 
fonda projekta “Senioru darī-
jums: lauku senioru balsis Latvijā” 
aktivitātēm. 

Mājīgā atmosfērā un sirsnī-
gās sarunās atnākušie iedzīvotā-
ji dalījās pārdomās par dzīvi savā 
ciemā un novadā, ikdienu, sasā-
pējušiem jautājumiem un iedves-
mojošiem brīžiem, pastāstīja arī 
par vaļaspriekiem un talantiem. 
Kaut gan visi ir gana aktīvi savā 
ikdienā, nonāca pie secinājuma, 
ka pietrūkst šādu tikšanās reižu, 
kurās pārrunāt aktuālo un satik-
ties plašākā lokā. Apkaimes sa-
runu mērķis ir izzināt lauku senio-
ru vajadzības – jautājumus, kurus 
varam risināt kopīgi, kā arī apzi-
nāt resursus un prasmes, kas pie-
mīt senioriem un ko viņi var nodot 
un mācīt citiem. Vidusdaugavas 
NVO centrs pārstāvji savukārt in-
formē par biedrības un tās struk-
tūrvienību darbību, citām NVO 
sektora norisēm, par līdzdalības 

iespējām, kā arī pārrunājam nova-
da aktualitātes. 

Katrā no Apkaimes sarunu vie-
tām iesākumā uz tikšanos atnāk 
aktīvākie kopienu seniori – ar vi-
ņiem dibinām kontaktus iesaistei 
turpmākās projekta aktivitātēs un 
NVO darbā. 

Apkaimes sarunas turpināsies 
arī februārī un martā, iespējams, 
aprīlī. Ja vēlaties mūsu biedrības 
komandu satikt arī savā apkārtnē, 
lūdzu, sazinieties ar kādu no akti-
vitātes koordinatoriem: 

• Dignājas, Leimaņu, Kalna, 
Zasas, Dunavas, Rubenes, Asares, 
Gārsenes, Ābeļu, Aknīstes pa-
gasti un Aknīstes pilsēta – zvanot 
Ivetai Vārnai, tālr. nr. 29275368;

• Viesītes pilsēta, Viesītes, 
Saukas, Elkšņu, Rites, Salas, Sē-
lpils pagasti – zvanot Ligitai Ka-
džulei, tālr. nr. 26526895;

• Krustpils, Variešu, Kūku, 
Vīpes, Mežāres, Atašienes pagas-
ti – zvanot Lilijai Grugulei, tālr. nr. 
26519231;

• vai sazinieties ar projek-
ta aktivitāšu koordinatori Ligitu 
Upīti, rakstot uz e-pasta adresi: 
info@vidusdaugavasnvo.lv. 

Ir paredzētas vēl vairā-
kas citas aktivitātes senioriem 
un pirmspensijas vecuma cilvē-
kiem. Projekts turpināsies līdz 
2024. gada 31. oktobrim.

Paldies par silto uzņemšanu 
Atašienes Tautas namam “Annas 
sāta”!

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Līguma Nr. 2024.LV/NVOF/MAC/047/10

#SIF_NVOFonds

Lāsma Lapiņa, 
Vidusdaugavas NVO centrs, 

projekta vadītāja

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” Lauku attīstības partne-
rība “Vidusdaugava” ir viena no 35 vietējām rīcības grupām Latvijā, 
kura jaunajā Eiropas Savienības struktūrfondu plānošanas periodā līdz 
2027. gadam administrēs sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratē-
ģijas (SVVA) mērķu sasniegšanu Jēkabpils novadā. 

Uzzini par Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai (ELFLA) 
jaunā plānošanas perioda 2023.–2027. gadam SVVA/LEADER pieejas 
finansējuma piesaisti savām idejām! Februārī par projektu iesniegšanu 
gaidāmas divas klātienes tikšanās Zīlānos un Spuņģēnos, bet jau martā 
tiks izsludināta projektu konkursu pirmā kārta. Pirmā tikšanās notika Zī-
lānu Tautas namā 15. februārī.

Aicinām uz nākamo tikšanos Spuņģēnu Tautas namā!

22.02.2024. 
Spuņģēnu Tautas namā, 
Spuņģēnos, Krustpils pagastā

Darba kārtība:
• No plkst. 11.30 ierašanās, kafija. Reģistrēšanās.
• 12.00–12.15 iepazīšanās ar Lauku attīstības partnerību 

“Vidusdaugava”. 
A. Pleiko, administratīvā direktore, S. Šmite, projektu koordinatore.

• 12.15–13.15 EPS veidlapa un tās aizpildīšana. 
D. Gargurne, biedrības “SATEKA” valdes priekšsēdētāja, LEADER 
administratīvā vadītāja.

• 13.15–13.45 kafijas pauze.
• 13.45–14.15 pieredzes stāsts LEADER projektu ieviešanā.  

SIA “Botanical Shaman”.
• 14.15–15.15 jautājumi, atbildes.

Pieteikšanās pa tālr. nr. 25142360 (S. Šmite).
UZZIŅAI:

Iepriekš piesakoties, otrdienās, trešdienās un ceturtdienās iespēja-
mas arī individuālas konsultācijas Brīvības ielā 45, Jēkabpilī. 

Pieteikšanās pa tālr. nr. 29449622 (A. Pleiko) vai e-pastā:  
partneriba@vidusdaugavasnvo.lv. 

Plašāka informācija: www.vidusdaugavasnvo.lv/lv/leader-jaunumi/. 

Jaunais gads biedrībā ir ie-
sācies ar jaunu Eiropas brīvprātī-
go uzņemšanu biedrībā Eiropas 
Solidaritātes korpusa projek-
tā “Volunteers add value”. Jan-
vāra vidū biedrībā ieradās divi 
jaunieši no Itālijas Jacopo AG-
OSTINI un Maria Vittoria DELA 
CRUZ ADVINCULA, savukārt 
mazliet vēlāk viņiem pievieno-
jās brīvprātīgais no Portugāles 
Leonardo LOURENÇO. Šobrīd 
jaunieši brīvprātīgi māca jēkab-
piliešiem itāļu valodas pamatus, 
savukārt pamatuzdevums ir vei-
dot video vlogu “Kopienas digi-
tālie stāsti”, izveidojot 10 video 
par vietējās kopienas TOP 10 ak-
tualitātēm, 8 mēnešu garumā. 
Lai palīdzētu noskaidrot, kādas 

ir jēkabpiliešu TOP 10 aktuali-
tātes, aicinām aizpildīt anketu, 
kur atzīmēt 10 no 17 ANO ilgt-
spējīgas attīstības mērķiem. Kā 
arī aicinām sniegt idejas kopie-
nas digitālajiem stāstiem, at-
spoguļojot 10 Jēkabpils nova-
da aktualitātes: https://ej.uz/
VolunteersAddValueJacopo 

Jacopo par pirmajās die-
nās pieredzēto: “Jēkabpils mani 
sagaidīja ar savu balto snie-
ga segu, baznīcu zvanu ska-
ņām un savu upi Daugavu, kas 
sadalīja manu “vakardienu” 
Itālijā no 8 mēnešu nākotnes 
šajā mazajā Latvijas pilsētiņā. 
Sals un snigšana mani aizve-
da atmiņās pāris gadus atpakaļ 
uz laiku, ko pavadīju Lietuvā un 

Austrumeiropā. Organizācijā visi 
ir izpalīdzīgi, ļoti piezemēti, un 
esmu pārliecināts, ka man priek-
šā ir labs piedzīvojums.”

Marias Vittorias pirmie ie-
spaidi: “Jēkabpils mani pārstei-
dza no pirmā acu uzmetiena, 
viss ir tik balts un pilns ar sniegu, 
un cilvēki ir tik mierīgi. Tā ir kā 
svaigs malks elpas citā pasaulē, 
turklāt man patīk, ka šajā pilsē-
tā ir viss, kas cilvēkiem var būt 
nepieciešams.”

Savukārt Leonardo dalās ar 
savu pieredzi: “Mana līdzšinējā 
pieredze ir tāda, ka, lai gan cil-
vēki sākumā šķiet kautrīgāki vai 
ierāvušies savās ikdienas rūpēs, 
neskatoties apkārt, bet, kad no-
tiek kāds gadījums, kur nepie-
ciešama vietējo uzmanība, visi 
ir izpalīdzīgi un smaida, lai gan 
dažkārt ar valodas barjeru, viņi 
cenšas palīdzēt. Un tas padara 
manu pieredzi patiesi vērtīgu un 
liek man justies gaidītam.”

Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” projekts “Ukraina Latvijas sirdspukstos: vienotā elpā"
Līguma  Nr. 2023.LV/NVO_UKR/23 Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju
atbalstam; Pasākumu finansiāli atbalsta Eiropas Savienība Patvēruma, migrācijas un
integrācijas fonds. Par izstrādātā materiāla saturu atbild biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs"

LATVIJAS DĀRZEŅI 
VIETĒJIEM UKRAIŅIEM!

Atbalstīsim mūsu ukraiņus šajā gada tumšākajā 
un šķietami drūmākajā periodā ar Latvijas
vitamīniem - mūsu pašu dārzeņiem!

Priecāsimies, ja līdz februāra beigām ziedosi kādu maisu vietējo dārzeņu,
nogādājot tos Dienas centra “Kopā būt!” telpās Jēkabpilī, Brīvības ielā 258A.
Lūdzu, piesaki savu labo darbiņu iepriekš pa tālr.+371 29 811 673 (Monta)

VAI ZINĀJI, KA STARP
MUMS REĢIONĀ
DZĪVO GANDRĪZ 200
UKRAINAS BĒGĻI? 

VAI ZINĀJI, KA GĀJIENS
UZ VEIKALU UN PILNS
IEPIRKUMU MAISS VIŅIEM
IR LIELA GREZNĪBA? 

BIEDRĪBA "VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS AICINA":

Uzsāktas Apkaimes sarunas Jēkabpils novada laukos

Eiropas brīvprātīgie no Itālijas un Portugāles uzsāk 
“Volunteers add value” īstenošanu

Uzsāk konsultācijas projektu 
sagatavošanai



Jēkabpils novada vēstis14
KULTŪR AS NOTIKUMI FE B RUĀRĪ/MAR TĀ

JĒKABPILĪ
Krustpils kultūras centrā

VISU FEBRUĀRI ceļojo-
šā foto izstāde par cistis-
kās fibrozes pacientiem “Ar 
skatu nākotnē”. 
17.02. plkst. 17.00 tautas 
deju kolektīva “Kauranieši” 
30 gadu jubilejas koncerts 
“Deju rakstos satikties”. Bez 
ieejas maksas.
23.02. plkst. 19.00 blūza 
koncerts “Leģendārais 
blūza karalis Big Daddy Wil-
son un grupa The Goose-
bumps Bros”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā.
24.02. plkst. 16.00 interak-
tīvs izglītojošs šovs visai ģi-
menei “Klauni kosmosa U–
ta–ta!”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
28.02. plkst. 19.00 Valmie-
ras drāmas teātra viesizrāde 
“Vēlā mīla”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
2.03. plkst. 18.00 muzikāla 
pasaka pieaugušajiem “Olga 
un Lāči”. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā.
6.03. plkst. 13.00 Mazajā zālē 
sarunu cikls “VIES_istaba” – 
tēma “Personības un tradī-
cijas Sēlijā”. Bezmaksas pasākums.
7.03. plkst. 19.00 grupas 
“Credo” Sieviešu dienai vel-
tīts koncerts “Sievietes mūsu 
spēks un daile”. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā.
8.03. plkst. 19.00 draiska at-
tiecību komēdija “Caurstai-
gājamā guļamistaba”. 9.03. 
plkst. 12.00 PAPILDIZRĀDE. 
Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
12.03. plkst. 17.00 Liepājas 
teātra viesizrāde. Rasa Bu-
gavičute-Pēce dramatiska 
traģikomēdija “Vilki”. Rež. 
Toms Treinis. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā.
14.03. plkst. 19.00 danču va-
kars kopā ar sēļu tradicionā-
lās mūzikas grupu “Krāce”. 
Bezmaksas pasākums.
15.03. plkst. 17.00 (pārcelts 
no 2.12.2023.) gruzīnu tau-
tas ansamblis “Iveria” un 
folk-kvartets “Ballada”. Biļe-
tes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā.
16.03. plkst. 11.00 Raimonda 
Paula un Guntara Rača jau-
nākās dziesmas koncertuz-
vedumā “Putnu dziesmas”. 
Piedalās bērnu vokālais an-
samblis “Dzeguzīte” un tau-
tas deju ansamblis “Dzinta-
riņš”. Biļetes pieejamas “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā.
22.03. plkst. 19.00 Dzintars 
Čīča solokoncertā “Es Tevi 
mīlu tā”. Biļetes pieejamas “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā.

Jēkabpils Tautas namā
VISU FEBRUĀRI Rutas 
Štelmaheres gleznu izstāde 
“Laika faktūras”.
22.02. plkst. 18.00 daudzsē-
riju mākslas filmas “Pansija 
pilī” 5. un 6. sērija. Biļetes Jē-
kabpils TN kasē.
21.02. plkst. 10.00–15.00 
Jēkabpils novada izglītības 
iestā žu skatuves runas kon-
kurss. Bezmaksas pasākums.
24.02. plkst. 18.00 Jēkab-
pils Tautas nama atklāšanas 
svētki. Plkst. 18.00 Atklāša-
nas koncerts. Piedalās Jē-
kabpils TN amatierkolektīvi 
un vieskolektīvi. Koncerta ap-
meklējums ir bez maksas. Plkst. 
22.00–02.00 balle kopā ar 
grupu “Audiokvartāls”. Plkst. 
22.30–00.30 iespēja iemūži-

nāt mirkli ar 360 kameru. 
Dreskods ballē – balta, sud-
raba un zelta krāsa. Biļetes ieejai 
ballē pieejamas Jēkabpils TN kasē, 
galdiņu rezervācija zvanot: 20371519.
6.03. plkst. 18.00 animācijas 
filmas “Tauriņa stāsts” se-
anss. Biļetes pieejamas Jēkabpils 
TN kasē.
13.03. plkst. 18.00 filmas “Pa-
stkarte no Romas” seanss. Bi-
ļetes pieejamas Jēkabpils TN kasē.
21.03. plkst. 19.00 Teātra ap-
vienības “Panna” stāvizrāde 
“Stūrgalvis”. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā.

Krustpils pilī 
Līdz 2.06. tēlnieka Laimoņa 
Blumberga piemiņai veltīta 
izstāde. Biļetes Krustpils pilī.
18.02., 25.02. plkst. 11.00 
“Svētdienas rīts Muižas vir-
tuvē”. Īpaša iepazīšanās ar 
senlaicīgām ēdienu recep-
tēm un baronu ēšanas kultū-
ru. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās 
un vairāk informācijas par pasākumu 
zvanot: 27008136.
17.03. plkst. 13.00 izrāde bēr-
niem “Kaka un pavasaris” 
(izrāde paredzēta bērniem 
no 4 gadu vecuma). Biļetes ie-
priekšpārdošanā pieejamas Krustpils 
pils kasē.

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā

VISU FEBRUĀRI
Gitas Losānes foto izstāde 
“Jēkabpilī ziemojošie putni”.
Tematiska izstāde “Inte-
raktīvais mākslinieks. Aigars 
Bikše – 55”.
Tematiska izstāde “Par 
visu maksāju es dārgi. Ārija 
Elksne”.
Tematiska izstāde “ Latvie-
šu modernisma dzejniece: 
Monta Kroma – 105”.
Novadpētniecības izstāde 
“Jenny May. Ceļš uz prieku 
dvēselē”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā A. Pormaļa ielā 11 
VISU FEBRUĀRI • fotocikls 
2024. Vienas fotogrāfijas 
izstāde “Apturēts mirklis” /
fotogrāfe Spodra Purviņa/; 
• informatīvs stends “Mēne-
šiem pa pēdām… Februāris”.

JPB Bērnu un jauniešu 
nodaļā A. Pormaļa ielā 11

VISU FEBRUĀRI bibliotē-
kas darba laikā • grāmatu iz-
stāde “Pasaku burve – Mar-
garita Stāraste”; • grāmatu 
izstāde “Sirsnīgi stāsti ma-
ziem un lieliem”.
17.02. plkst. 11.00–12.00 no-
darbību cikls pirmsskolas ve-
cuma bērniem un vecākiem 
“Tādas tās lietas”.

JPB Izstāžu un tikšanās 
zālē Pasta ielā 39

29.02. plkst. 16.00 Parunā-
sim. Fotogrāfijas no laikrak-
sta “Brīvā Daugava” arhīva /
sarunu cikla “Pēta novadpēt-
nieki” ietvaros/.

JPB Novadpētniecības 
lasītavā Pasta ielā 39

VISU FEBRUĀRI bibliotē-
kas darba laikā izstāde “No 
novada pūralādes. Dievna-
mi. Mācītāji – novadnieki”.

AKNĪSTĒ
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēkā
16.02. plkst. 18.00 Erudī-
cijas konkurss komandām, 
3. kārta (sadarbībā ar ka-
fejnīcu “Liepas”). Bezmaksas 
pasākums.
25.03. plkst. 18.00 Piemiņas 
brīdis represēto piemiņas 
vietā.

ASARĒ
Asares Tautas namā

9.03. plkst. 15.00 koncerts 
“Likteņa zīmes”. Viesojas 
Sandris Dubovs, piedalās 
Asares tautas nama līnijdeju 
grupa “Madaras”. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

Līdz 15.03. karikatūru izstā-
de. Indulis Buka piedāvā pa-
skatīties uz sabiedrībā notie-
košo ar smaidu!
17.02. plkst. 17.00 Danskovī-
te “Ontans i Anne” IV daļa 
“Ontana traģedeja”. Vieso-
jas Baltinavas pagasta dra-
matiskais kolektīvs “Palādas”. 
Biļetes pasākuma norises vietā.
Līdz 31.03. pirmdienās – 
ceturtdienās plkst. 17.00–
20.00 izmantojiet iespēju 
apgūt un trenēties TENISĀ, 
NOVUSĀ, DAMBRETES UN 
ŠAHA SPĒLĒS! Nāc pats un 
aicini draugus! Bez maksas.
23.02. plkst. 17.00 animāci-
jas filma visai ģimenei “Tau-
riņa stāsts”. Biļetes pasākuma no-
rises vietā.
1.03. plkst. 18.00 daudzsēriju 
mākslas filma “Pansija pilī”, 1. 
un 2. sērija. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā.
6.03. plkst. 13.00 radošā ap-
vienība “TEĀTRIS UN ES” ai-
cina uz jautru izrādi bērniem 
un vecākiem “Dzeltenā zem-
ūdene”. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā.
8.03. plkst. 18.00 daudzsēriju 
mākslas filma “Pansija pilī”, 3. 
un 4. sērija. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā.
9.03. plkst. 21.00 Sieviešu 
dienas balle ar grupu “GINC 
un ES”. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā un iepriekšpārdoša-
nā. Galdiņu rezervācija līdz 6. martam 
zvanot: 20271641.
15.03. plkst. 18.00 daudzsēri-
ju mākslas filma “Pansija pilī”, 
5., 6. un 7. sērija. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā.
16.03. plkst. 17.00 koncert-
kompānija “Solaris” (Lietu-
va–Somija) viesojas ar cirka–
teātra izrādi “Pasakainā pla-
nēta”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā.
23.03. plkst. 17.00 10. līnij-
dejotāju sadancošanās pa-
sākums “Ar smaidu sejā un 
prieku dejā!”. Pieteikšanās līdz 20. 
martam zvanot: 29194334 (Elita) vai 
rakstot: elikalni@inbox.lv.

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dunavas Tautas namā

25.02. plkst. 14.00 Kalna TN 
amatierteātra “Vienība” iz-
rāde – “Ak, maigā sirsniņa!”. 
Ieeja: bezmaksas.
9.03. plkst. 18.00 koncerts 
kopā ar Ēriku Loku “Ak, sie-
vietes, sievietes, sievietes!”. 
Uz koncertu ieeja bez maksas. Pēc 
koncerta plkst. 20.00 dejas un 
atpūtas vakars pie galdiņiem. 
Galdiņu rezervācija un vairāk informāci-
jas par pasākumu zvanot: 20239071.

ELKŠŅOS
Elkšņu Tautas namā

24.02. plkst. 22.00–03.00 
atpūtas pasākums – balle 
“Mana sirds pieder Tev”. Par 
raitu dejas soli rūpēsies Ēriks 
Gruzniņš. Biļetes pieejamas pasā-
kuma norises vietā.
8.03. plkst. 19.00 koncerts – 
muzikāls sveiciens no dzies-
minieka Arņa Čakstiņa “Sie-
vietēm 8. martā”. Bezmaksas 
pasākums.

25.03. plkst. 11.00 Piemi-
ņas mirklis pie piemiņas ak-
mens “Svešumā aizvestajiem 
ELKSNIEŠIEM”. Noliksim 
ziedus un iedegsim sveces…

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

18.02. plkst. 13.00 aktieru 
duets Veronika Plotņikova 
un Ņiķita Osipovs koncert-
programmā “Par pēdējo 
lapu”. Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā.
3.03. plkst. 14.00 Baložu 
Tautas teātra izrāde Anšlavs 
Eglītis “Galma gleznotājs”. 
Bezmaksas pasākums.

Gārsenes pilī
VISU FEBRUĀRI Maldas 
Rācenes privātkolekcijas 
pūcīšu izstāde “Pūču salido-
jums”. Bez maksas.

Gārsenes bibliotēkā 
VISU FEBRUĀRI Izstāžu 
cikla “Pastkartes no pagāt-
nes” 2. izstāde “Pastkartēs 
svečojas sveces”.

LONĒ 
Lones Tautas namā

2.03. plkst. 14.00 Spuņģē-
nu TN amatierteātra izrāde 
“Vīru spēles”. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā.
8.03. plkst. 14.00 Ingas Āri-
ņas gleznu izstāde “Krāsu 
rezonanse” un meistarklase.
Pieteikties dalībai meistarklasē un 
vairāk informācijas par pasākumu 
zvanot: 29356839.
16.03. plkst. 14.00 Ainara 
Bumbiera koncerts. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā un 
iepriekšpārdošanā zvanot: 29356839.

RITĒ 
Rites Tautas namā

17.02. plkst. 22.00–03.00 
Mīlestības svētku balle kopā 
ar grupu “Ilūzija”. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā.
9.03. plkst. 15.00 koncerts 
“Sievietes, sievietes...” kopā 
ar Pēteri Draņeviču. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā.
25.03. plkst. 13.00 Piemiņas 
brīdis pie piemiņas zīmes 
“Tiem, kas neatnāca”.

Rites bibliotēkā
22.–29.02. bibliotēkas darba 
laikā tematiskā izstāde 
“Koko un Riko piedzīvojumi, 
E. Gulbei – 45”.

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

17.02. plkst. 13.00 Danskovī-
te “Ontans i Anne” IV daļa 
“Ontana traģedeja”. Vieso-
jas Baltinavas pagasta dra-
matiskais kolektīvs “Palā-
das”. Biļetes pasākuma norises vietā.
24.02. plkst. 15.00 līnijdeju 
kolektīvu sadancis / koncerts 
“Pretī pavasarim”. Bezmaksas 
pasākums.
4.03. plkst. 13.00 muzikāla 
izrāde bērniem “Šodien labi 
ciemoties”. Viesojas “Bur-
buļciems”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā.
8.03. plkst. 19.00 grupas 
“Zelta kniede” koncerts. Bi-
ļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā un iepriekšpārdošanā zvanot: 
26478498 (Inta).

SALĀ 
Salas Tautas namā 

16.02. plkst. 22.00 Valentīn-
dienas balle ar grupu “Zelta 
Jauda”. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā. Aicinām izvēlēties 
ballei atbilstošu apģērbu! Ieeja ballē 
no 18 gadu vecuma.

Visu februāri Ingas Misuļinas 
darbu izstāde “Krāsainie pu-
tekšņi”. Bez maksas.
22.02. plkst. 17.00; 23.02. 
plkst. 16.00 make-up meis-
tarklase ar vizāžisti Sintiju 
Rotbarti. Meistarklases il-
gums līdz 4 h. Iepriekšēja pieteik-
šanās un vairāk informācijas par pasā-
kumu zvanot: 20233947. Dalībnieku 
skaits ierobežots!
2.03. plkst. 18.00 eksotis-
ko deju koncerts “Deja ir kā 
vīns”. Pēc koncerta plkst. 
21.00 groziņballe ar Ēriku 
Gruzniņu. Biļetes pieejamas pasā-
kuma norises vietā un iepriekšpārdo-
šanā zvanot: 20233947.
13.03. plkst. 18.00 spēlfilma 
“Pastkarte no Romas”. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā.
27.03. plkst. 19.00 Variešu TN 
amatierteātra “Servīze” izrā-
de “Rēgu rotaļas”. Rež. Inita 
Beinaroviča. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

17.02. plkst. 18.00 Sēlpils TN 
amatierteātra “Ore” pirm-
izrāde A. Upīts “Atraitnes 
vīrs”. Bezmaksas pasākums.
17.02. plkst. 21.00 Valen-
tīndienas balle ar grupu 
“Starpbrīdis”. Galdiņu rezervāci-
ja un biļešu iepriekšpārdošana, zvanot 
uz tālr.nr. 27839598.
1.03.–30.04. Viesītes Mū-
zikas un Mākslas skolas un 
Salas mācību klases audzēk-
ņu darbu izstāde.
3.03. plkst. 15.00 Lielvārdes 
teātra viesizrāde “Pumpurs – 
ceļš uz Lāčplēsi”. Bezmaksas 
pasākums.
25.03. plkst. 14.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemi-
ņas brīdis Daugavas stacijā.

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

23.02. plkst. 19.00 Līvā-
nu novada Kultūras centra 
amatierteātra izrāde – Aivas 
Birbeles ironisks stāsts “KA-
PUSVĒTKU PR”. Režisors: 
Oskars Bērziņš. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā.
23.02. plkst. 21.30 groziņ-
balle kopā ar grupu “Pieci 
Jāņi”. Galdiņu rezervācija un biļe-
šu iepriekšpārdošana, zvanot uz tālr.
nr. 26607259.

VARIEŠOS
Variešu Tautas namā

2.03. plkst. 19.00 Imanta 
Kalniņa dziesmu koncerts 
“Sapnis par baltu kuģi”. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā un 
iepriekšpārdošanā zvanot: 26321351 
(Anita).

VIESĪTĒ
Viesītes Kultūras centrā 

“Sēlija” 
3.03. plkst. 15.00 Zane Dau-
dziņa stand-up komēdijā 
“Tāda es esmu”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un Viesītes KC.
10.03. plkst. 17.00 cirka izrā-
de “Pasakainā planēta” (So-
laris). Biļetes pieejamas pasākuma 
norises vietā.
17.03. plkst. 17.00 “Krauze 
pret Krauzi” – sarunu vakars 
ar mūzikas elementiem 5 
raundos /vada Ojārs Rube-
nis/. Mūziķu grupa Kristapa 
Krievkalna vadībā. Biļetes “Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un Viesītes KC.
25.03. plkst. 12.00 Atceres 
brīdis pie piemiņas akmens 
“Komunistiskā genocīda 
upuriem”.

KINO ZĀLĒ
20.02. plkst.18.00 daudzsēri-
ju mākslas filma “Pansija pilī”, 
3., 4. sērija. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā.
27.02. plkst. 18.00 daudzsēri-
ju mākslas filma “Pansija pilī”, 
5.,6.,7. sērija. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā.

VĪPĒ 
Vīpes Tautas namā

8.03. plkst. 18.30 dāmu va-
kars “Seruma–krēma paga-
tavošanas meistarklase ar 
serumnīcu “Dzīvie””. Pieteikša-
nās un vairāk informācijas par pasāku-
mu zvanot: 29243812 (Kristīna). Vietu 
skaits ierobežots!

Vīpes amatniecības 
centrā “Māzers”

17.02. plkst. 10.00–14.00 
amatniecības centrs ielūdz 
uz radošu darbošanos! Rado-
šajās darbnīcās būs iespēja 
apgūt vai papildināt zināša-
nas un prasmes māla bļodiņu 
veidošanā, vēja zvanu izgata-
vošanā, rakstaino cimdu adī-
šanā, kā arī aušanā uz rāmja 
vai stellēs. Iepriekšēja pieteikša-
nās un vairāk informācijas par pasāku-
mu zvanot uz tālr.nr.: 29283717.

ZASĀ 
Zasas Tautas namā

17.02. plkst. 19.00 muzikāla 
saruna “Ceļā pie tevis” kopā 
ar Santu Sāri, Ģirtu Ripu un 
Mārci Kalniņu. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā.
9.03. plkst. 19.00 ikgadējais 
tautas deju amatierkolektī-
vu sadancis “Pie Amora”. Bez-
maksas pasākums.
23.03. plkst. 18.00 Zasas vi-
dusskolas 12. klases Žetonu 
vakara izrāde “Sniegbaltī-
te un septiņi rūķīši”. Bezmak-
sas pasākums. Pēc izrādes plkst. 
22.00 balle kopā ar grupu 
“Ilūzija”. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā.

Amatniecības centrā 
“Rūme”

MARTĀ keramikas dekora-
tīvo šķīvju veidošanas un ap-
gleznošanas meistarklases. 
Meistarklases vadīs keramiķe 
Anda Svarāne. Pieteikšanās līdz 
28.februārim. Dalībnieku skaits iero-
bežots! Pieteikties zvanot: 29240576 
vai rakstot ieva.svarane@jkp.lv. No-
darbību laiki tiks precizēti!

Sēlijas kultūrtelpā
16.02. plkst.14.00 meistar-
klase sveču liešanā skolē-
niem un citiem interesen-
tiem. Salietās sveces tiks 
ziedotas Ukrainas atbalstam 
akcijā “Palīdzēsim Ukrainai!” 
Dalība bez maksas, materiāli sveču 
liešanai tiks nodrošināti. Dalību pie-
teikt Sēlijas kultūrtelpā vai zvanot: 
25465787.

ZĪLĀNOS (Kūku pag.)
20.02. plkst. 19.00 daudz-
sēriju mākslas filma “Pansija 
pilī”, 3. un 4. sērija. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā.
27.02. plkst. 19.00 daudzsēri-
ju mākslas filma “Pansija pilī”, 
5., 6., 7. sērija. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā.
16.03. plkst. 14.00 telpu 
psiholoģijas meistarklase 
“Mājas – tavs resurss”. Meis-
tarklasi vadīs lektore Katrīna 
Sūce. Pieteikties meistarklasei, vai-
rāk informācijas par pasākumu zva-
not, t. 27875847 (Dace). Vietu skaits 
ierobežots!

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 

Pasākumu laikā var tikt veikta 
fotografēšana un filmēšana 

publicitātes nolūkos. 



152024. gada februāris  #2 (32)

Kultūras aktualitātes

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

Barikāžu atmiņu ugunskurs pie Jēkabpils  
Tautas nama

Krustpils kultūras centrā 
norisināsies sarunu cikls 
“VIES_istaba”

Svētdienas rīts Muižas virtuvē

Norisināsies eksotisko deju 
koncerts “Deja ir kā vīns”

Martā būs apskatāma foto izstāde  
“Ieskaties dabā. Anda Beķere”

Viesītes kultūras centrā “Sēlija” notiks sarunu vakars 
“Krauze pret Krauzi”

19. janvārī pie Jēkabpils Tau-
tas nama norisinājās Barikāžu at-
miņu ugunskurs, kur pasākuma 
apmeklētājiem un  dalībniekiem 
bija iespēja dalīties atmiņu stās-

tos par Barikāžu laiku! Par skais-
tām un skanīgām dziesmām rū-
pējās Jēkabpils Tautas nama ka-
pela “Kreicburgas ziķeri”. Silta 
tēja, ugunskurs un stāsti – Bari-

kāžu atceres diena! Paldies pa-
sākuma organizatoriem, apmek-
lētājiem un dalībniekiem. 

18. februārī un 25. februārī 
plkst. 11.00 aicinām svētdienas 
rītu pavadīt Krustpils muižas vir-
tuvē. Katru februāra svētdienu 
aicinām savu brīvdienas rītu pa-
vadīt Krustpils muižas virtuvē. 
Nāciet viens, kopā ar ģimeni vai 
draugiem un atklājiet gastrono-
mos noslēpumus.

Piedāvājam porcelāna izstā-
di, ceļosim laikā, salīdzinot mui-
žas un kalpotāju mājās izman-
totos galda piederumus, piere-

dzēsim muižas kalpotāju ikdie-
nu, pārvietojot katlus un pannas, 
stāsti par ēdienu un dzērienu 
vēsturi pārlaposim senos žurnā-
lus un izzināsim, kāds bija dzīves-
veids pagātnē. Testēsim savas 
zināšanas un iegūsim balvas! Ie-
grimsim aromātu un garšu pa-
saulē, baudot tēju un barona ie-
cienītās pankūkas. 

Uzzināt vairāk un rezervēt 
dalību var pa tālr. nr. 27008136. 

Salas Tautas namā 2. martā 
plkst. 18.00 norisināsies ekso-
tisko deju koncerts “Deja ir kā 
vīns”. Deju draugus uz koncertu 
aicinām kopā ar eksotisko deju 
studiju “Inda”. Koncertā uzstā-
sies eksotisko deju grupas no 
visas Latvijas, deju studijas no 
Lietuvas un Igaunijas, kā arī romu 
un balkānu deju māksliniece Na-
talija Kulišenko no Ukrainas. Pēc 
koncerta – plkst. 21.00 – groziņ-
balle ar mūziķi Ēriku Gruzniņu.

Eksotisko deju studijas 
“Inda” vadītāja, diplomēta deju 
skolotāja ar vairāk nekā 25 gadu 
pieredzi Anda Supe jau gandrīz 
20 gadus rīko eksotisko deju 
festivālus un koncertus. Anda 
pasniedz vairākus deju virzie-
nus, bet austrumu dejas māca 
jau kopš 2005. gada. Par dejo-
šanu viņa saka: “Deja ir dzejolis, 
kurā katra kustība ir vārds. Deja 
ir viena no retajām lietām, kas 
rada vienotību, neskatoties uz 

vecumu vai melodiju. Dejošana 
ir fiziska aktivitāte, kas uzlabo 
izturību, kustību koordināciju un 
muskuļu tonusu. Dejojot tiek iz-
strādāti laimes hormoni, kas po-
zitīvi uzlabo emocionālo stāvok-
li. Dejas nepieciešamas ik kat-
ram cilvēkam – dejas vairo paš-
pārliecību, prieku, noņem stresu 
un mazina nogurumu, vairojot 
enerģijas pieplūdumu!”

Salas Tautas namā eksotisko 
deju koncerts norisināsies otro 
reizi. Arī šoreiz koncerta moto ir 
“Deja ir kā vīns”, jo ar katru nā-
kamo reizi tā paliek arvien no-
briedušāka /Alarmel Valli/. Mīļi 
aicinām baudīt deju prieku kon-
certā un pašiem izkustēties 
groziņballē!

Galdiņu rezervācija un biļe-
šu iepriekšpārdošana, zvanot uz 
tālr. nr. 20233947 (darba dienās 
līdz plkst. 19.00) vai Salas Tautas 
nama administrācijā biļešu tirdz-
niecības laikos.

6. martā plkst. 13.00 Krust-
pils kultūras centra Mazajā zālē 
cikla “VIES_istaba” pirmajā tik-
šanās reizē “Personības un tra-
dīcijas Sēlijā” viesosies Iveta 
Tāle – folkloriste, pasākuma 
vadītāja, Maija Daina Paegle – 
Maija ir saimniece Sēlpils pa-
gasta bioloģiskās un apskates 
saimniecībā “Boļāni”, tautas tei-
cēja – savas dzimtas dziesmu un 
stāstu tradīciju mantiniece, Sēl-
pils pagasta folkloras tradīci-

ju izzinātāja, saglabātāja un po-
pularizētāja – iekārtojusi Sēlpils 
Dainu skapi, izveidojusi tautas-
dziesmu taku “Saules koku mek-
lējot” un kopš 2009. gada ik pa-
vasari rīko tradicionālās āra dzie-
dāšanas pasākumu “Rotāšana un 
gavilēšana “Boļānu” pakalnos”, 
Daiga Kalniņa – fotogrāfe, kā arī 
Jēkabpils KC sēļu tradicionālās 
mūzikas grupa “Krāce”. 

Ieeja pasākumā ir bez 
maksas. 

No 1. līdz 30. martam Jēkab-
pils novada Galvenajā biblio-
tēkā būs apskatāma foto izstā-
de “Ieskaties dabā. Anda Be-
ķere”. Tikšanās ar foto izstādes 
autori Andu Beķeri norisināsies 
7. martā plkst. 16.00. Tikšanās 
laikā būs iespēja aplūkot izstā-
di un uzdot jautājumus, kā top 
skaistie dabasskati, vai iemūžinā-
ti neparasti augi, piemēram, ku-
kaiņēdāju augs – rasene.

Jēkabpiliete Anda Beķere 
saka: “Viss šajā pasaulē sākas ar 
dabu. Daba ieskauj cilvēku katru 
sekundi. Klausies un skaties. Te 
viss ir harmonisks, mierpilns un 
skaists. Ik mirkli kaut kas mainās. 
Nav divu vienādu saulrietu vai 
rītausmu. Puķes ir dabas skaistā-
kie vārdi. RADĪTĀJS ir labi pa-
strādājis. Tikai vai mēs to redzam 
ikdienas steigā? Foto fiksē mir-
kli. Pēc brīža tas jau būs citāds. 

Fotogrāfija ir iespēja saglabāt 
baudu acīm un prieku sirdīm. 
Tā harmonizē un dziedina. Esmu 
dabas cilvēks. Man patīk vērot 
gadalaiku maiņu, krāsainas lapas, 
rasu un sarmas klātos kokus. Būt 
pie ūdens. Pensijā esot klejoju-
mi dabā kļuvuši par manu ikdie-
nu. Tā pamazām telefonā krājas 
bildes, kuras lielākoties tapušas 
dzimtajā Laukezera pusē.”

17. martā plkst. 17.00 Viesītes 
kultūras centrā “Sēlija” notiks 
“Krauze pret Krauzi” – sarunu 
vakars ar mūzikas elementiem 
5 raundos, ko vadīs Ojārs Rube-
nis, bet par muzikālo noformē-
jumu parūpēsies mūziķu grupa 
Kristapa Krievkalna vadībā.

Iemīļotas TV ētera personī-
bas, brāļi Valters un Arnis Krau-
zes ielūdz uz sarunu vakaru vieg-
lā, neformālā gaisotnē ar mū-
zikas un spēles elementiem. 
Abiem brāļiem kopā Jaunajā 
2024. gadā paliek apaļi 100, un 
tas ir atzīmēšanas vērts. Turklāt 

katrs no viņiem televīzijas ekrā-
nos atšķirīgās formās un kanā-
los pavadījis jau 25 skaistus, pie-
dzīvojumiem, izaicinājumiem un 
pieredzes bagātus gadus – Arnis 
ziņu dienestā, Valters vairāk hu-
morista ampluā. Izklausās pēc 
nopietnas pieredzes bagāžas, 
vai ne? Tāpēc viņiem ir ko teikt 
un ar ko dalīties. Ar notikumiem, 
sastaptajiem cilvēkiem, kurio-
ziem un citu pieredzēto. To, ka 
šādam pasākumam būs būt, iz-
domāja Valters Krauze un ievil-
ka šajā avantūrā brāli, un idejai 
līdzi pavilka arī nozīmīgu Latvijas 

kultūras personāžu, sabiedris-
ko darbinieku un Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavalieri Ojāru Rubeni, 
kurš kļūs par vakara konferansjē, 
solot izāzēt abus brāļus, izvilkt 
ārpus komforta zonas un piešķilt 
sarunai uguntiņu. Ar Ojāra va-
dīto LTV raidījumu “Labvakar!” 
Atmodas laikā brāļi Krauzes uz-
auguši. Un arī par to Valteram, 
Arnim un Ojāram kopā būs ko 
parunāt.

Biļetes pieejamas “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā.



Jēkabpils novada vēstis16

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis,  
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
20 6 64

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
par janvāra mēnesi

S POR TA NOTIKUMI FE B RUĀRĪ/MAR TĀ
JĒKABPILĪ
16.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga, HK Sēļi – HK 
Kalupe
17.02. plkst. 13.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Logi un Dur-
vis 2 – HK Feniksas 
17.02. plkst. 14.00 Spor-
ta namā Nacionālā līga 
volejbolā Jēkabpils 
Juniori – Jelgava
17.02. plkst. 18.00 Sporta 
namā Baltijas līga volejbolā 
Jēkabpils Lūši – Barrus Vōru 
VK 
18.02. plkst. 11.00 Jēkabpils 
ledus hallē Rīts uz slidām
19.02. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā,  2. līga HK Jēkabpils 
50+ – HK Baltu lūši
23.02. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga HK Jē-
kabpils – HK Sēļi
26.02. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga HK Ka-
lupe – HK Logi un Durvis
1.03. plkst. 17.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs
1.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga HK Madona – 
HK Sēļi

2.03. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
2.03. plkst. 18.00 Spor-
ta namā Latvijas Virslīgas 
čempionāts telpu futbo-
lā ¼ fināls Jēkabpils/Ošu-
kalns – TFK Salaspils
2.03. plkst. 13.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Logi un Dur-
vis 2 – HK Jēkabpils 50+
2.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Jēkabpils – 
HK Logi un Durvis
8.03. plkst. 18.00 Kena parkā 
Sieviešu dienas skrējiens
9.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Jēkabpils – 
HK Kalupe
9.03. Sporta namā Jēkab-
pils novada atklātais čem-
pionāts telpu futbolā – fi-
nāls –plkst. 18.00 spēle par 
3. vietu; plkst. 19.00 spēle 
par 1. vietu
10.03. plkst. 16.00 Sporta 
namā Latvijas čempionāts 
volejbolā, ½ fināli Jēkabpils 
Lūši – RTU Robežsardze
11.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē slidošanas 
sacensības “Ātrās slidas 
2024”, 3. posms
15.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Madona – 
HK Kalupe
16.03. plkst. 13.30 Jēkabpils 

ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Sēļi 2 – HK 
Feniksas
16.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Madona – 
HK Jēkabpils
18.03. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Logi un Dur-
vis 2 – HK Baltu Lūši
22.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles
23.03. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Sporta hallē “Ģimeņu kauss 
2024”, fināls
23.03. plkst. 13.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 2. līga HK Jēkabpils 
50+ – HK Feniksas
23.03. plkst. 16.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga. Izslēgšanas 
spēles
25.03. Plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus halle Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 2. līga HK Baltu 
Lūši – HK Sēļi 2
29.03. plkst. 20.00 Jēkab-
pils ledus hallē Jēkabpils 
novada atklātais čempio-
nāts hokejā, 1. līga. Izslēg-
šanas spēles
30.03. plkst. 16.15 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-

kejā, 2. līga HK Sēļi 2 – HK 
Logi un Durvis 2
31.03. plkst. 11.00 Kena 
parkā sportiskas Lieldienu 
aktivitātes

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
16.02. plkst. 20.00 Aknīstes 
vsk. sporta zālē Nakts tur-
nīrs volejbolā
17.02. plkst. 10.00 Spuņģē-
nu Tautas namā Jēkabpils 
novada 2024. gada “Zolī-
tes” čempionāts, 4. posms 
(kopā 5 posmi)
24.02. plkst. 10.00 Zasas 
vsk. sporta zālē Jēkabpils 
novada atvērtais Volejbo-
la kauss vīriešu un sieviešu 
komandām
24.02. plkst. 12.00 Spuņ-
ģēnu sporta zālē Latvijas 
2. līgas čempionāts florbolā 
Jēkabpils – FBK Baloži
25.02. plkst. 11.00 Salas vsk 
sporta zālē “Ģimeņu kauss 
2024”
2.03. plkst. 10.00 Viesī-
tē Jēkabpils novada 2024.
gada “Zolītes” čempionāts, 
5. posms (kopā 5 posmi)
10.03. plkst. 12.00 Viesī-
te “Ģimeņu kauss 2024” 5. 
posms
29.03. plkst. 16.00 Kūkās 
pārgājiens 20 km
30.03. plkst. 10.00 Salas vsk. 
Lieldienu florbola turnīrs

ATVĒRTIE TRENIŅI
Jēkabpilī

Otrdienās plkst. 10.00 Me-
žaparkā pie meža namiņa 

koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Inform. pa tālr. nr. 
29885857 (Dace).
Ceturtdienās plkst. 9.00 
Sporta namā Koptreniņi 
“Vispārattīstošā vingroša-
na”. Inform. pa tālr. nr. 29885857 
(Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab-
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

Trešdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Piektdienās plkst. 19.00–
21.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē treniņi volejbolā
Otrdienās plkst. 16.20–17.20 
Aknīstes vidusskolas sporta 
zālē treniņi 3x3 basketbolā
Piektdienās plkst. 16.00–
17.00 Aknīstes vidussko-
las sporta zālē treniņi 3x3 
basketbolā
Ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē ģimeņu treniņi, 
sporta aktivitātes
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-
sā, badmintonā, galda teni-

sā, trenažieru zālē. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko-
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu.
Trešdienās plkst. 19.00 Salas 
pag. vispusīga fiziskā sa-
gatavotība ar orientēšanās 
prasmju mācīšanos (sniega 
apstākļos – slēpošana).
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievie-
tēm. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie-
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Pirmdienās plkst. 19.00 Me-
žāres Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)
Otrdienās plkst. 19.00 Va-
riešu Tautas namā vispārat-
tīstošā vingrošana. Inform. pa 
tālr. 26325850 (Guna)

Jēkabpils novada čempionātiem 
basketbolā un telpu futbolā sekot līdzi 

informācijai www.jekabpilssc.lv
Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv

10. februārī Jēkabpils Tautas 
namā norisinājās Jēkabpils Tau-
tas nama pūtēju orķestra kon-
certs “Atgriešanās”. Orķestris di-
riģenta Jāņa Briškas vadībā kon-
certa apmeklētājus priecēja gan 
ar latviešu, gan ārzemju autoru 
skaņdarbiem. Koncerta viesi – 

Aigars Godiņš un Lauris Siliņš.
Šis  bija orķestra pirmais 

solo koncerts, kura laikā diri-
ģents Jānis Briška sacīja, ka or-
ķestrim vēl neesot savs nosau-
kums, tāpēc aicināja klausītā-
jus pēc koncerta uzrakstīt savus 
variantus orķestra nosaukumam. 

Ar nepacietību gaidīsim nākamo 
koncertu, lai uzzinātu, vai kāds 
no ieteikumiem būs bijis īstais. 

Sirsnīgs paldies koncer-
ta dalībniekiem, diriģentam 
Jānim Briškam, Jēkabpils Tautas 
Namam un klausītājiem!

24. februārī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas namā no-
risināsies Jēkabpils Tautas nama atklāšanas svētki! Jē-
kabpils Tautas nama atklāšanas svētki sastāvēs no divām 
daļām – koncerta un balles.

Koncertā plkst. 18.00 jūs sagaidīs Jēkabpils Tautas 
nama amatierkolektīvu, kā arī vieskolektīvu daudzveidī-
gie priekšnesumi. Ieeja koncertā ir bez maksas. 

Plkst. 22.00 balle ar grupu “Audiokvartāls”. Biļetes 
uz balli var iegādāties JTN kasē, galdiņus rezervācija 
zvanot uz tālr. nr. 20371519. Jēkabpils Tautas nama at-
klāšanas svētku dreskods – balta, sudraba, zelta krāsa! 
Ievērojot dreskodu, ikvienam būs iespēja piedalīties lo-
terijā, kuras laikā trīs apmeklētāji saņems balvas no Jē-
kabpils Tautas nama! Loterija norisināsies balles laikā.

Gan koncerta, gan pasākuma laikā apmeklētājiem 
būs pieejama foto zona, papildus no plkst. 22.30 līdz 
00.30  būs iespēja iemūžināt svētku mirkli ar 360 kameru!

Gaidīsim ikvienu no jums, lai kopā nosvinētu Jēkab-
pils Tautas nama atklāšanas svētkus!

Ar stāvovācijām izskanējis Jēkabpils Tautas nama pūtēju orķestra koncerts “Atgriešanās” 

Jēkabpils Tautas nama atklāšanas svētki


